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Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikom a konatelom spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.0.:

Nas nazor

PodFa nasho nizoru vyjadruje Gétovné zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych sivislostiach
finanénd situdciu spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. (dalej len ,Spoloénost”)
k 31. decembru 2017 a vysledok jej hospodérenia za rok, ktory sa k uvedenému détumu skonéil, v
stilade so zdkonom ¢&. 431/2002 Z.z. o li¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,Zakon
o tétovnictve®).

Co sme auditovali

Uétovna zdvierka Spolo¢nosti obsahuje tieto stidasti:

e sivahu k 31. decembru 2017,

¢ vykaz ziskov a strit za rok, ktory sa k uvedenému ddtumu skonéil a

e poznamky k ti¢tovnej zavierke, ktoré obsahuji vyznamné Gétovné zdsady a Gétovné metédy a
dalsie vysvetlujtice informécie.

Viychodisko pre nas nazor

Audit sme vykonali v stilade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Nafa zodpovednost
vyplyvajtica z tychto Standardov je d’alej opisana v ¢asti Zodpovednost' auditora za audit ti¢tovnej
zGuierky nasej spravy.

Sme presvedéeni, Ze auditorské dékazy, ktoré sme ziskali, st dostatoénym a vhodnym vychodiskom
pre nas nézor.

Nezavislost

Od Spolo¢nosti sme nezavisli v zmysle Etického kédexu pre tGétovnych odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinirodné etické Standardy Gétovnikov pri Medzinarodnej federacii Gétovnikov (dalej
len ,Eticky kodex"), ako aj v zmysle inych poZiadaviek slovenskej legislativy, ktora sa vztahuje na
na§ audit Gétovnej zavierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajice sa etiky, ktoré na nas klada
tieto legislativne poZiadavky a Eticky kodex.

Sprava k ostatnym informaciam uvedenym vo vyroénej sprave

Statutdrny orgin je zodpovedny za vyrotnt spravu vypracovand v stilade so Zakonom
o tétovnictve, Vyrotné spriava pozostiva z (a) Gétovnej zavierky a (b) ostatnych informécii.

Na&s vyssie uvedeny nazor na Gétovni zavierku sa nevztahuje na ostatné informaécie.
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V stivislosti s auditom étovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamit sa s informaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a na z4klade toho posidit, ¢i st vo vyznamnom nesilade s i¢tovnou
zavierkou alebo poznatkami, ktoré sme pocas auditu ziskali, alebo ¢i existuje ind indikicia, Ze st
vyznamne nespravne.

Pokial ide o vyro¢éni spravu, posiddili sme, & obsahuje zverejnenia, ktoré vyZzaduje Zakon o
actovnictve.

Na z4klade prac vykonanych pocas auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

 informécie uvedené vo vyrocnej sprave za rok ukonéeny 31. decembra 2017 si v silade s
étovnou zavierkou za dany rok, a Ze
+ vyro¢n4 sprava bola vypracovana v stilade so Zdkonom o Gétovnictve.

Navy3e na zdklade naSich poznatkov o Spoloénosti a situécii v nej, ktoré sme pocas auditu ziskali,
sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave. V tejto stivislosti
neexistujt zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zodpovednost statutarneho organu za ucétovmi zavierku

Statutérny orgén je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentdciu tejto G&tovnej zavierky v
stlade so Zakonom o uétovnictve, a za internti kontrolu, ktord Statutdrny orgén povaZuje za
potrebnii pre zostavenie dltovnej zdvierky, ktord neobsahuje vyznamné nesprivnosti, ¢i uz v
doésledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uétovnej zavierky je Statutarny orgidn zodpovedny za posidenie toho, ¢i je
Spoloénost schopna nepretrZite pokradovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
stvisiacich s pokradovanim Spolo¢nosti v ¢innosti, ako aj za zostavenie G¢tovnej zdvierky za
pouZitia predpokladu pokraéovania v &innosti v dohladnej dobe, okrem situicie, ked Statutérny
organ ma v timysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukonéit jej ¢innost, alebo tak bude musiet urobit,
pretoZe realisticky ind moznost nema.

Zodpovednost auditora za audit uc¢tovnej zavierky

Nasim ciefom je ziskat primerané uistenie o tom, ¢ Gétovni zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, éi uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat na$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze
audit vykonany podla Medzindrodnych auditorskych s$tandardov vidy odhali v§znamné
nespravnosti, aj ked existuji. Nespravnosti mézu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo odévodnene o¢akavat, Ze jednotlivo alebo v tihrne by
mobhli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na zaklade t¢tovne;j zavierky.

Podas celého priebehu auditu uplatfiujeme odborny tsudok a zachovdvame profesionlny
skepticizmus ako sti¢ast auditu podla Medzinirodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme riziki vyskytu vyznamnych nespravnosti v iétovnej zavierke, ¢i
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢riujeme auditorské postupy, ktoré
reagujd na tieto rizika, a ziskavame auditorské d6kazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre na$ nézor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je
vysledkom podvodu, je vy$$ie neZ v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoze podvod
moZe znamenat tajnit dohodu, fal$ovanie, Gmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlésenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnit
auditorské postupy, ktoré st za danych okolnosti vhodné, ale nie za iéelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.
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e Hodnotime vhodnost pouZitych Gétovnych zdsad a iétovnych met6d a primeranost étovnych
odhadov a s nimi stivisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutdrneho orginu.

e Vyhodnocujeme, & S$tatutdrny orgén v étovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretrzitého
pokradovania v éinnosti a na zéklade ziskanych auditorskych ddkazov aj to, & existuje
vyznamné neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokraéovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze
takidto vyznamni neistota existuje, sme povinni upozornit v sprive auditora na siivisiace
informécie uvedené v iétovnej zévierke alebo, ak st tieto informacie nedostatoéné, sme povinni
modifikovat nd§ nizor. Nase zavery vychddzaji z auditorskych ddkazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Budiice udalosti alebo okolnosti vSak méZu spdOsobit, Ze Spoloénost
prestane pokra¢ovat v nepretrZitej ¢innosti.

¢ Hodnotime celkovii prezentéciu, $truktiiru a obsah Gétovnej zavierky, vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, & Gétovnd zivierka zachytidva uskutofnené transakcie a udalosti
spOsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So étatutérnym organom komunikujeme okrem iného i pldnovany rozsah a ¢asovy harmonogram
auditu, ako aj v§znamné zistenia z auditu, vrétane vjznamnych nedostatkov v internych kontroléch,
ktoré podas auditu identifikujeme. {w;
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PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing Katarina §11harové FCCA
Licencia SKAU ¢&. 161 Licencia UDVA ¢&. 1082

FONY)

V Bratislave, 18. decembra 2018, okrem ¢asti spravy ,,Sprava k ostatnym informéicidm uvedenym vo
vyrotnej sprave”, pre téely ktorej je ditum nasej spravy 22. decembra 2020.
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VAILLANT GROUP

O firme

Histéria spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. je tuzko spitd sjej materskou
spolo¢nostou PROTHERM PRODUCTION s.r.o. - tieto dva samostatné pravne subjekty vznikli
rozdelenim pévodnej spolo¢nosti PROTHERM s.r.0. v roku 2004, pri¢om:

- firma PROTHERM PRODUCTION s.r.0., ako deklaruje aj jej ndzov ma vyhradné vyrobné
zameranie aje to ndslednik pévodnej spolo¢nosti PROTHERM s.r.o., prifom zostala
hlavnym spolo¢nikom spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.0.

- firma Vaillant Group Slovakia, s.r.o., posobi ako vyhradny predajca vyrobkov znatky
Protherm a od r. 2006 aj znac¢ky Vaillant na slovenskom trhu.

V st¢asnosti st obidve spolo¢nosti pevnou stdastou medzindrodne pdsobiacej skupiny
Vaillant Group (dalej len skupina VG), ktord je poprednym svetovym vyrobcom vykurovacej
techniky, priom na eur6pskom trhu jej v oblasti zavesnych kotlov patri pozicia ¢islo jedna.

Hlavné milniky v histérii spolo¢nosti PROTHERM s.r.o0. a nésledne Vaillant Group Slovakia,
s.r.0. v chronologickom prehlade:

2004
e Rozdelenie spolo¢nosti na PROTHERM PRODUCTION s.r.o. (vyrobna firma)
a SKALITERM s.r.o., neskdr v tom istom roku premenovanu na Protherm s.r.o.
(obchodn4 firma).
2006
¢ Spolo¢nost prebera obchodné aktivity firmy Ekotherm s.r.o. a stdva sa tak vyhradnym
distributorom vyrobkov zna¢ky Vaillant na Slovensku.
2009
¢ Spolo¢nost sa premenovava na Vaillant Group Slovakia, s.r.o.
2012
e Presun exportnych aktivit za znatku Protherm na spolo¢nost Vaillant Group
International GmbH.
2013
¢ Spolo¢nost zad¢ina vyuZivat sluzby logistického centra skupiny VG pre strednu
a vychodni Eurdpu - East Hub, umiestneného v Skalici pri vyrobnom zivode
PROTHERM PRODUCTION s.r.o.
2015
e Zaradenie vyrazného poétu novych kotlov do ponikaného sortimentu, ktoré vyhovujui
smerniciam EU na predpisanti Gi¢innost vyrobkov a hodnoty emisif NOx.
2016
¢ Otvorenie nového ndvitevnickeho centra Vaillant a Protherm v priestoroch vyrobného
z&vodu Protherm Production. Podas navitevy tohto centra mé6Zu slovenski aj zahrani¢n{
navitevnici spoznat histdriu, vyvoj znadiek Vaillant a Protherm a taktieZ aktudlny
sortiment vyrobkov skupiny Vaillant Group. Po¢as prehliadky vyrobného zévodu
spoznaju najmodernejgie procesy vyroby vykurovacich zariadeni.
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VAILLANT GROUP

tatutdrne organy spoloénosti k 31.12.2017:

Ing. Peter Wolf - konatel

Ing. Vladimir Klué¢ina - konatel

Norbert Kolodziej - konatel

Dr. Tillmann Ludwig von Schroeter - konatel

Ing. Petr Stoklasa - konatel

Spoloénici:

PROTHERM PRODUCTION s. r. 0., ICO 34190 340, Jurkovi¢ova 45, Skalica

Vaillant Group Czech s.r.0., ICO 452 41 881, Chra¥fany 188, Praha - zdpad, CR
Spolo¢nost ma hlavné sidlo

v Skalici, vblizkosti vyrobného

zdvodu PROTHERM PRODUCTION

s. . 0. Okrem toho ma spolo¢nost

prevadzku vPrefove, kde sa

nachddza servisno - poradenské |

centrum pre znatky Protherm

a Vaillant zamerané na poskytovanie
obchodnej a technickej podpory pre

partnerov a zdkaznikov
z vychodného Slovenska.

Svoje dobré meno
a vyznamné postavenie na

slovenskom trhu si spolo¢nost ziskala predovietkym svojou orientdciou na zdkaznika, technickou
urovilou a kvalitou pontkanych vyrobkov, flexibilitou a cenovou politikou, ktord vychidza
v Ustrety kone¢nym predajcom ako aj servisnym organizdcidm. Spolo¢nost mé vybudovanu siet
zmluvnych montdZnych organizdcii a partnerov v oblasti projektovania a névrhov vybaveni
stavieb. Prostrednictvom §irokej siete zmluvnych partnerov vykondvajtcich u zakaznikov zaru¢ny
a pozaru¢ny servis ponikame na slovenskom trhu najlepsiu dostupnost ndhradnych dielov a
servisné zabezpedenie nasich zariadeni pokryvajtce vietky regiény Slovenska.

V roku 2006 spolo¢nost uskuto¢nila akviziciu obchodnych aktivit firmy EKOTHERM, tepelna
technika, spol. s r.o. Bratislava, ktora dovtedy na Slovensku pésobila ako vyhradny predajca
vyrobkov zna¢ky Vaillant a zaroveti ako servisnd organizicia tejto znacky. Od tohto momentu tak
spolo¢nost zabezpeduje na Slovensku vyhradnu distribticiu vyrobkov dvoch znatiek z portfélia
skupiny VG - zna¢ky Vaillant a zna¢ky Protherm.

V juni 2013 zadala spolo¢nost vyuZivat sluZby logistického centra East Hub v Skalici, ktoré
zabezpecuje dodavky vyrobkov skupiny VG vietkym predajnym organizdcidm VG v rdmci strednej
a vychodnej Eurépy. I8lo o vyznamny krok v rdmci celkovej optimalizicie distribu¢ného procesu
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ako aj ndkladov na tieto ¢innosti, pri zachovani vysokého $tandardu ponukanych sluZieb
z hladiska ¢asu a mnoZstva dodavanych vyrobkov.

Buduci vyvoj a stratégia firmy

Klti¢ovym strategickym ciefom spolo¢nosti nadalej zostdva upeviiovanie pozicie lidra na
trhu s plynovymi kotlami a postupné zvy$ovanie podielu v segmente vyrobkov vyuZivajucich
obnovitelné zdroje energie (tepelné ¢erpadld, soldrne systémy, rekupera¢né jednotky). V stilade
s tymito cielmi spolo¢nost, vyuZivajic silni technologicki a vyvojovii zékladitu skupiny VG,
neustdle rozfiruje ainovuje svoje portfélio vyrobkov v tychto segmentoch, ktoré vyuZivaju
najmodernejsie technolégie a poskytuji kone¢nym spotrebitefom komplexné systémové riedenia.

Trh s vykurovacou technikou presiel v poslednych dvoch rokoch vyraznymi zmenami.
V septembri 2015 vsttpili do platnosti Smernice Eurépskej tnie (ErP a ELD) upravujuce
poZiadavky na u¢innost vyrobkov a maximdlne povolené hodnoty emisii NOx. Vplyv tychto
smernic na sortimentnd Struktdru trhu sa naplno prejavil v roku 2016 a bol viditelny najma
v tradi¢nom segmente plynovych kotlov - plynové kondenzaé¢né kotly naplno nahradili kotly
nekondenza¢né, ktoré mali na slovenskom trhu v minulosti dominantné postavenie. Vdaka
vhodne zvolenej stratégii avyuZitim silného zdzemia skupiny VG sa spolo¢nosti podarilo
dosiahnut hlavny ciel v tejto oblasti - udrZanie si pozicie trhového lidra vcelom segmente
plynovych kotlov. Trend dal$ieho zvy$ovania poZiadaviek na energeticku naro¢nost budov (najma
u novostavieb) ako aj rast segmentu zariadeni vyuZivajicich obnovitelné zdroje energii
(predovietkym tepelnych &erpadiel) sa ofakdva aj v najblizsich rokoch. Spolo¢nost sa na tento
vyvoj pripravuje a pravidelne inovuje a roziiruje svoj sortiment o vyrobky, ktoré zodpovedaju
tymto novym trendom.

Vplyv spoloénosti na Zivotné prostredie

Skupina VG, ako jeden z eurépskych lidrov v oblasti trvalej udrZatelnosti vynaklad4
vyznamné fudské a finanéné zdroje na vyskum a vyvoj $pi¢kovych technoldgii veducich k vyrobe
energeticky uspornych zariadent a spotrebi¢ov s vysokou t¢innostou, ktoré spiitaji najprisnejsie
legislativne poZiadavky. Spolo¢nost Vaillant Group Slovakia s.r.0., ako ¢len skupiny VG, ndsledne
tieto vyrobky distribuuje na slovenskom trhu, ¢im vyrazne prispieva k zniZovaniu zataZenia
Zivotného prostredia.

Pri svojej beZnej prevadzke spolo¢nost minimalizuje vplyv na Zivotné prostredie
separaciou odpadu v stlade s pravidlami odpadového hospodarstva mesta Skalica, pritom iné
zlozky Zivotného prostredia, ako je ochrana véd a ochrana ovzdusia, nie st ¢innostou spoloénosti
dotknuté. Pri ¢innosti spolo¢nosti nevznikaju $kodlivé odpadové vody ani svojou &innostou
negativne nezasahujeme do krajinotvorby.
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Obchodné aktivity spoloCnosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. za rok 2017

Spolo¢nost dosiahla trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzieb v roku 2017 vo
vyske 24,28 mil. EUR, &o je v porovnani s predchddzajtcim rokom ndrast o 15,1%. Nérast bol
zaznamenany nielen pri trzbach z doddvok na Slovensky trh, ale aj pri doddvkach nidhradnych
dielov v rdmci skupiny VG.

Sortimentna struktura trzieb v r. 2017

Na dosiahnutych trzbach sa hlavné produktové skupiny podielali nasledovne :

Ostatné
1%

Nahradné diely
32%

Kotly a
zariadenia

[+
Prisluenstvo 61%

6%

Pomerne vyznamny podiel ndhradnych dielov na celkovych trzbach (32%) je dany
dodévkami vlastnych vyrobkov, t.j. vyrdbanych nahradnych dielov, ktoré spolo¢nost okrem
predaja na slovenskom trhu dodava aj inym spolo¢nostiam v rdmci skupiny VG.

Teritoridlna $truktdra obratu v r. 2017

Spolo¢nost realizuje svoje trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluZieb s externymi
zdkaznikmi na slovenskom trhu a zahrani¢nymi spolo¢nostami, ktoré st sti¢astou skupiny VG. Na
slovenskom trhu spolo¢nost predédva hlavne vykurovacie zariadenia a zariadenia na pripravu
teplej uZitkovej vody, prisluSenstvo k tymto zariadeniam a ndhradné diely. V ramci skupiny VG
predava inym spolo¢nostiam ndhradné diely vlastnej vyroby.

Triby na slovenskom trhu vzrastli v porovnani s predchddzajucim rokom o 14,8%, ¢o
vyplyvalo z rastu objemu predanych kusov vietkych hlavnych produktovych segmentov. Takisto
trzby za dodavky nahradnych dielov vramci skupiny v porovnani s predchadzajucim rokom
naréstli a to 0 16% - rastli najmi predaje do Ruska, Nemecka, Ceskej republiky a Velkej Britanie.
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Teritoridlna $truktara trZieb za

vlastné vykony a predany tovar .. .oubike n:::o Man::sko

VI. 2017 a% N :
Francizsko

6%
Nemecko
8%
Slovensko
74%
strukt.ur'a triieb v r. 2017 podla Skupinovy
predajnych kanalov 26%

Predaj SR
74%

Vyvoj trzieb podla predajnych kandlov - porovnanie za roky 2015-2017

18 mEUR -
16 mEUR -

14 mEUR A

-
-

6 mMEUR -
4 mEUR

2 mEUR -

Predaj SR Skupinovy

2015 | 2016 MM 2017
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Spolo¢nost dosiahla v poslednych troch rokoch vyrazny rast vobidvoch predajnych
kandlov, cez ktoré realizuje svoje trzby. Badatelny je najma rast trZieb na slovenskom trhu, ktory
v obdobi medzi rokmi 2009 aZ 2014 stagnoval alebo medziro¢ne klesal, najmi ako désledok
globalnej ekonomickej krizy. Od roku 2015 viak dos$lo k oZiveniu a trh tri roky po sebe rastie,
prifom rastici trend sa ofakdva aj v najbliz§ich rokoch. Tento vyvoj na trhu je pohdfiany
pozitivnym vyvojom makroekonomickych ukazovatefov SR (najmi rast HDP a miera
nezamestnanosti), ktory sa prejavuje aj v rastticej spotrebe domacnosti a spotrebitel'skej nilade
vo vSeobecnosti. Prave rasttica spotreba domacnosti a investicii do obnovy existujucich zariadeni
alebo budovania novostavieb sti hlavnym motorom oZivenia trhu s vykurovacou technikou.
Druhym vyznamny faktorom vyrazne ovplyviiujucim trh a obnovu zariadeni na vykurovanie, bola
uZ spominand implementdcia smernic Eurdpskej tinie (ErP a ELD).

Spolo¢nost zvydila svoje triby na slovenskom trhu za posledné tri roky o 30%, &m si
vyznamne upevnila svoje veddce postavenie na trhu a ispeSne naplnila svoje strategické ciele
v tejto oblasti. '

Na slovenskom trhu spolo¢nost realizuje stratégiu dvoch znadiek, t.j. prediva sortiment
vyrobok dvoch znadiek z portfélia skupiny VG - konkrétne ide o vyrobky znacky Protherm
avyrobky zna¢ky Vaillant. Tymto dokdZe pokryt Gplné spektrum poZiadaviek zdkaznikov vo
vietkych hlavnych aspektoch - kvality, vykonu aj ceny. Znatka Protherm je historicky
dominantnou znackou na trhu v segmente plynovych kotlov. Jej vyvoj preto v podstate verne
kopiruje vyvoj trhu vtomto segmente - po niekolkorotnej stagndcii resp. poklese, ktory
kulminoval vroku 2014, zaznamendva tato znacka rast, pritom za posledné tri roky doslo k
ndrastu obratu o 23%. Rozhodujticim bolo predovietkym tGspe$né naplnenie strategického ciela
pre tuto znatku spojeného simplementiciou ErP smernice EU - pretransformovanie jej
postavenia na trhu v segmente nekondenzaénych kotlov do segmentu kotlov kondenza¢nych.

Dlhodobym ciefom spolo¢nosti u zna¢ky Vaillant je kontinudlne posiliiovanie jej trhového
postavenia, a to nielen v segmente kondenza¢nych plynovych kotlov, ale aj v segmente zariaden{
pracujucich s obnovitelnymi zdrojmi energie. Tomuto cielu je prispésobeny aj produktovy
sortiment tejto znacky, ktory zahfiia $iroké portfélio tepelnych ¢erpadiel, soldrnych systémov
a rekupera¢nych jednotiek. Aj tento ciel sa spolo¢nosti dari naplitat, ¢o sa odra%a v pozitfvnom
vyvoji obratu tejto zna¢ky - v roku 2017 bol zaznamenany medziro¢ny narast trzieb o 25%, pri¢om
za posledné tri roky to bol ndrast aZ 0 49%.

Vyvoj obratu v SR podla zna¢ky (externi odberatelia) od r. 2014
14,0 mEUR A

12,0 mEUR -

10,0 mEUR

4,0 mEUR -

2,0 mEUR

2014 2015 2016 2017
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Zamestnanci

Dlhodobym ciefom spolo¢nosti v oblasti fudskych zdrojov nad'alej zostdva kontinudlne
skvalitiiovanie pracovnych podmienok, roz$irovanie moZnosti dalsieho vzdeldvania, osobnych
benefitov ako aj celkového socidlneho zidzemia zamestnancov. Systém socidlnej politiky
spolo¢nosti uréenej pre zamestnancov sa kazdoro¢ne upravuje podla konkrétnych poZiadaviek
a plénov pre dané obdobie, pri¢om hlavnymi bodmi su:

prispevky zamestnancom na doplnkové déchodkové sporenie u vietkych DDS, aby mal

zamestnanec moznost vlastného vyberu

* systém benefitov pozostivajici z peflaznych prispevkov pri vyznamnych Zivotnych a
pracovnych jubileach, pri odchode do d6chodku

» prispevky zamestnancom na stravovanie nad rdmec zakona

» poskytovanie dodatkovej dovolenky podas viano¢nych sviatkov

» organizdcia réznych $portovych, kultirnych a spoloéenskych podujati pre zamestnancov

a ich rodiny ($portové turnaje a zdpasy zamestnancov, vstupenky na hudobné festivaly,

koncerty, muzikdly, divadelné predstavenia, organizdcia viano¢nych veéierkov pre

zamestnancov, a pod.)

V oblasti dalgieho vzdeldvania a zvy$ovania kvalifikicie zamestnancov sa déraz kladie
predovietkym na zvySovanie jazykovej vybavenosti, zdokonalovanie manaZ%érskych,
controllingovych a technickych zruénosti podla konkrétneho zamerania. Okrem toho spolo¢nost
pontka svojim zamestnancom moznost kratkodobych aj dlhodobych pracovnych pobytov a stazi
v partnerskych spolo¢nostiach vramci skupiny VG v réznych krajindch Eurépy, &m si méZu
vyrazne roz$irit svoje znalosti a ziskat neocenitelné skisenosti s pracou v medzinarodnom time.

K 31.12.2017 mala spolo¢nost celkovo 53 zamestnancov, ¢iZe rovnako ako k 31.12.2016. Bolo
to plne vstlade s dlhodobou stabilitou stavu kmefiovych zamestnancov, ktory sa vyznaduje
pomerne nizkou mierou fluktudcie aj napriek rastiicemu konkurenénému prostrediu na trhu
prace v regidne.

Prehlad priemerného stavu zamestnancov
r. 2017/2016

60

55 -
50 -
45
40
35 -
30

25
1.Q 2018 11.Q 2018 1.Q2018 IV.Q2018 1.Q2019 1.Q2019 1.Q2019 IV.Q2019
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Suvaha a Vykaz ziskov a stradt

Stavaha k 31. 12. 2017 - strana aktiv
(tdaje v EUR)

AKTIVA 2014 2015 2016 2017
Spolu majetok 5.730.683 6.626.714 7.882.252 9.154.917
Neobezny majetok 541.420 567.262  555.000 539.871
Dlhodoby nehmotny majetok 37.244 39.877 36.606 26.634
Softvér 33.975 37.825 35.771 23.270
Ocenitelné prava o o o o
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok + obstaranie 3.269 2.052 835 3.364
Dlhodoby hmotny majetok 504.176 527.385 518.394 513.237
Pozemky o o o o
Stavby 234.509 215.774 197.039 178.304
Samostatné hnutel'né veci a sibory hnutelnych

45.981 64.290 79.489 69.100

vecl

Ostatny dlhodoby hmotny majetok 207.786 237.321 241.866 231.791
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 15.900 10.000 o 34.042
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny

majetok 0 ° ° °
Obezny majetok 5.181.689 6.035.766 7.316.477 8.614.026
Zasoby sucet 1271761  1.547.325 1.184.227 1.394.725
Material 197.508 466.124 338.m 383.762
Nedokondend vyroba a polotovary 17.018 17.533 16.391 16.060
Vyrobky 864159 743379 673139  773.645
Tovar 192.986 320.289 156.586 221.258
Dlhodobé pohladavky 129.462 210.505 131.005 131.324

3.768.055 4.268.299 5.983.599 7.065.687
1.827.022 1.032.345 1.686.752 1.674.606

Ostatné pohladavky voci dcérskej UJ a materskej

UJ 1.941.033 3.167.329 4.260.847 5.391.039
Daiiové pohladavky o 68.625 36.000 o

avky o o o 42

| Financné ulty stlet 12.411 9.637 17.646 22,290
Peniaze 7.895 4.221 9.447 1.324
U¢ty v bankdch 4.516 5.416 8.199 10.966
Casové rozliSenie 7574 23.686 10.775 1.020

| Naklady buddcich obdobi 7574  23.686 10.775 1.020

- _________________________________________________________________________ ]
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Savaha k 31. 12. 2017 - strana pasiv
(idaje v EUR)
PASIVA 2014 2015 2016 2017
Spolu vlastné imanie a zavizky 5.730.683 6.626.714 7.882.252 9.154.917
Vlastné imanie 1.705.568 1.838.231 1.944.235 2.451.925
Zakladné imanie stcet 931.423 031.423 931.423 931.423
Zakladné imanie 931.423 931.423 931.423 931.423
Fondy zo zisku 93.142 93.142 93.142 93.142
vy f 93.142 93.142 93.142 93.142
5.724 6.003 6.666 9.670
5.724 6.003 6.666 9.670
675.279 807.663 913.004 1.417.690
4.025.115 4.776.132 5.905.753 6.652.203
903.684 1025112 923.494 947.836

Kratkodobé rezervy 765.645 976.063 871523  896.756
Dlhodobé rezervy 138.039 49.049 51.971 51.080
4848 5.655 7-449 1.273
Zavazky zo socidlneho fondu 4.848 5.655 7.449 11.273
Ostatné dlhodobé zavazky vodi dcérskej UJ a
materskej U] © © ° ©
Qdlozeny daiiovy zdvazok o o o o
Kratkodobé zavizky stcet ' 3.116.583 3.745.365 4.974.810 5.693.004
Zavazky z obchodného styku* 2.879.473 3.517.022 4.794.447 5.322.788
Ostatné zaviazky v rdmci kolidovaného celku o o o o]
Zavazky voc¢i zamestnancom 57.104 67.613 66.152 59.098
Zavizky zo socidlneho poistenia 39.339 43.995 42.571 48.613
Daniové zdvazky a dotécie 139.274 115.342 70.307 259.176
Ostatné zavazky 1.393 1.393 1.333 3.419
Casové rozlifenie o 12.351 32.264 50.789
Vynosy budtcich obdobi o 12.351 32.264 50.789

* Pohl'adavky/zéviizky z obchodného styku zahfiiaji pohl'adévky a zaviizky vo&i subjektom v ramci skupiny VG
(intercompany) ako aj vo¢i externym subjektom mimo skupinu VG (non intercompany). Presné zloZenie
pohFadévok/zavizkov z obchodného styku je uvedené v priloZenej i&tovnej zavierke spolo¢nosti.

Struktira suvahy k 31.12.2017
Aktiva - vEUR podiel v% Pasiva vEUR podiel v%

Dlhodoby himotny majetok 513.237 2.451.925 26,78%
Dlhodoby nehmotny majetok 26.634 6.652.203 72,66%
Finanény majetok 22.290 50.789 0,6%)

Pohladavky 7.197.011
SODY 1.394.725

Dstatny majetok 1.020
Spolu 9.154.917

9.154.917 100,0%

V $truktire stivahy na strane aktiv si jednozna¢ne najva¢Sou polozkou pohladavky
(takmer 79% z celkovej hodnoty aktiv), ¢o je dané obchodnym zameranim spolo¢nosti. Pri
kratkodobych pohladavkach doglo aj k najva¢¥iemu nérastu v porovnani so zostatkom k 31.12.2016
(+1,1 mEUR; +18%). Tento nérast vyplyval z ndrastu aktivneho zostatku tverového Gé¢tu medzi

Vyroénd sprava Vaillant Group Slovakia, s.r.0. zar. 2017 Strana 10



VAILLANT GROUP

spolo¢nostou a firmou Vaillant GmbH. Na strane pasiv sa mierne zvy$il podiel vlastného imania
vdaka vy$$iemu zisku dosiahnutému v roku 2017 (+508 tis. EUR oproti r. 2016). Doglo aj k nédrastu
z4vazkov, najmad v désledku ndrastu kritkodobych zavazkov z obchodného styku (+528 tis. EUR;
+11%), ktory vyplyval z vy$§ieho ndkupu tovaru z vyrobnych zédvodov v rdmci skupiny VG, ktory
spolo¢nost dalej preddva a distribuuje na slovenskom trhu, ako aj z vy3¥ich zavizkov vodi
externym dodé4vatelom materidlu, vyvolanych jeho vy$§ou spotrebou pri vyrobe vlastnych
vyrobkov (ndhradnych dielov) z dévodu zvy$eného dopytu.

Vykaz ziskov a strat k 31. 12. 2017

(tidaje v EUR)

Vykaz ziskov a strat 2014 2015 2016 2017
Trzby z predaja tovaru 13.083.720 14.213.031 15.106.016 17.559.001

ERINETGAYH EUGZIIER ERLECIRR I IYERIIDIERIE 9.466.068 10.162.667 10.898.748 12.639.380
Obchodnd marza 3.617.652 4.050.364 4.207.268 4.919.621

6.032.888 5750203 5094231 6.882.14
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 5.746.306 5.854.874 5.985.995 6.719.668
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 286.458 -104.664 -52.567  162.440
| Aktivdcia 124 83 8.703 6
Vyrobna spotreba 7.060.921 7.046.592 7.151.168 8.227.981
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
neskladovatelnych doddvok 4.757.708  4.508.314 4.706.077  5.413.791
Sluzby 2.303.213 2.538.278 2.445.001 2.814.190
Pridand hodnota 2.589.619 2.754.065 2.998.231 3.573.754
Osobné ndklady siiéet 1.490.681 1.637.784 ’ 1.708.414 1.730.976
Mzdové naklady 1.089.302 1.203.860 1.260.041 1.252.137
Néklady na socidlne poistenie 372.081  403.648 418717  448.284
Socidlne naklady 28.398 30.276 29.656 30.555
Dane a poplatky 1.681 1.150 969 2.286
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému 67.853 72.382 80.029 84.757
majetku
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materidlu 34.916 24.948 19.552 17.023
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a
predaného materialu
Tvorba opravnych poloziek k pohladavkam -11.770 96.979 -9.310 4.750
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 7.723  250.843  205.497  253.623
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 70.461 72.294 72.612 71.086
Vysledok hospoddrenia z hospodérskej ¢innosti 985.744 1.123.463 1327.601 1.879.838
Vynosoveé uroky 6.941 1.298 137 o
Ndkladové troky 12.401 845 o o
Kurzové zisky 3.521 8.302 2.801 8.463
Kurzové straty 5.971 6.532 6.841 4.029
Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti o o (o}
Ostatné naklady na finanént ¢innost 3.997 4.758 5.140 6.016
rsledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti -11.907 -2.535 -9.043 -1.582

27.608 25.804 42.965 70.707

Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred

973.837 1.120.928 1.318.558 1.878.256

zdanenim
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Dani z prijmov z beznej ¢innosti 298.558 313.265  405.554 460.566
splatnd 285.651  394.308  326.054 460.885
odloZena 12.907 -81.043 79.500 =319

dok hospodarenia z beznej ¢innosti po 675279 807.663 013.004 1.417.690
Vysledok hospodarenia za t¢tovné obdobie pred
zdanenim

973.837 1.120.928 1.318.558 1.878.256

Vysledok hospodarenia za ¢tovné obdobie po
zdaneni

675.279 807.663 013.004 1.417.690

Struktira nikladov a

Struktira nakladov v
Naklady v
Druh nakladov aklac Y v EUR

2016 2017 2016 2017

dane a poplatky vratane dane z prijmov 2,00% 1,99% 462.852
finan¢né naklady 0,06% 0,04% 1.981 10.045
osobné naklady 8,39% 7,43% 1.708.414 1.730.976
odpisy 0,39% 0,36% 80.029 84.757
ostatné naklady 0,52% 0,63% 106.267 146.543
spotreba materidlu a energie 23,1% 23,23% 4.706.077 5.413.791
naklady na predany tovar 53,52% 54,24% 10.898.748  12.639.380
spotreba sluzieb 12,01% 12,08%

Spolu 100,00% o 20.363.130

23.302.534

Struktira vynosov v

()

: , Vynosy v EUR
Druh vynosov %

aktivdcia 8.703 6
ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 0,97% 1,03% 205.497 253.623
trzby z predaja dlhodobého majetku a

materidlu 0,00% 0,07% 19.552 17.023
trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 28,13% 27,18% 5.985.995 6.719.668
trzby z predaja tovaru 71,03% 15.106.016 17.559.001
finanéné vynosy 2.938 8.463

zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob s -52.56 162.440

Spolu 100,00% 100,00%

21.276.134

24.720.224

V struktGre ndkladov avynosov nedollo pri porovnani s predchidzajicim rokom
k vyraznym zmendm. Mierne zmeny v $trukttre resp. zmeny v absolttnej hodnote jednotlivych
skupin nikladov a vynosov vyplyvajt z beZného vyvoja hospodarskej ¢innosti spolo¢nosti. Ako u¥
bolo uvedené, doslo k ndrastu trieb za dodavky na slovenskom trhu, ktory je viditelny najmi
vndraste trzieb z predaja tovaru, ako aj k narastu dodadvok nadhradnych dielov partnerskym
spolo¢nostiam v ramci skupiny VG, ktory sa prejavil v naraste trZieb z predaja vlastnych vyrobkov.
Tomuto adekvatne zodpoveda aj ndrast ndkladov na spotrebovany material a nidkladov na predany
tovar.
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Vyvoj vybranych pomerovych finanénych ukazovatel’ov

2014 2015 2016 2017
Likvidita
I.stupeii - okamzita likvidita 0,004 0,003 0,004 0,004
IL.stupeii - bezna likvidita 1,255 1,198 1,233 1,268
I1Lstupen - celkova likvidita 1,663 1,612 1,471 1,513
Ukazovatele struktiry kapitadlu
Celkova zadlZenost 70,24% 72,26% 75,33% 73,22%
Koeficient samofinancovania 29,76% 27,74% 24,67% 26,78%
Miera zadlzenosti VI 236,00% 260,49% 305,42% 273,38%
Ukazovatele altivity
Doba obratu zisob 24,65 28,14 20,49 20,97
Doba inkasa pohladavok 73,04 77,63 103,55 106,22
Doba spldcania KD zavazkov 60,41 68,12 86,09 85,59
Doba obratu kapitalu 11,08 120,53 136,40 137,63
Ukazovatele rentability
Rentabilita trzieb za vlastné vykony a tovar 3,59% 4,02% 4,33% 5,84%
Rentabilita VI 39,59% 43,94% 46,96% 57,82%
Rentabilita celkového kapitalu 11,78% 12,19% 11,58% 15,49%
Rentabilita ZI 72,50% 86,1% 98,02% 152,21%

* ukazovatele zadlZenosti a ukazovatele aktivity — doba inkasa pohfadédvok a doba spldcania KD z&vizkov -
st vyrazne ovplyvnené skupinovymi transakciami, t.j. pohfaddvkami a zdvdzkami vo¢i ostatnym
organizdcidm v rdmci skupiny VG

Ndvrh na rozdelenie hospoddrskeho vysledku

Kontrolu a overenie riadnej Gi¢tovnej zavierky za rok 2017 vykonala auditorska spolo¢nost
PricewarehouseCoopers, s.r.0. s kontatovanim, Ze u¢tovnd zdvierka spolo¢nosti Vaillant Group
Slovakia, s.r.o. ku dilu 31.12.2017 poskytuje vo vietkych vyznamnych suvislostiach pravdivy a verny
obraz finan¢nej situdcie spolo¢nosti a vysledku jej hospoddrenia za rok konéiaci ditom 31.12.2017
v stilade so zadkonom o G¢tovnictve.

Spolo¢nost ukon¢ila rok 2017 s vysledkom hospoddrenia po zdaneni +1.417.690,- EUR.
Vedenie spolo¢nosti predloZilo navrh na rozdelenie zisku za rok 2017 nasledovne:

Hospodarsky vysledok 2016: 1.417.690 EUR
Dividendy k vyplateniu 1.410.000 EUR
z toho

Protherm Production s. r. o. 1.395.900 EUR
Vaillant Group Czech s.r.o. 14100 EUR
Prevod na nerozdeleny zisk 7.690 EUR

e ——
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Priloha é. 1: Organizaéna $truktara spoloénosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o.

Managing Director
[Peter Wolf]

| Finance & Controlling
[Marti Kepsa]

Assistant
[Anna Tomésjovd]

Marketing Department
[ [Jarmila Kistilovd]

Facility Management
T mmadeaw)

Sales Director Technical Director Spares Centre
 WénValko) Miosiav Tomée]] [MertinRegések]
o ; : I }
 Sales | sales 1 ] Technical Support | pa oo | After-sales Service s &
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Udalosti osobitého vyznamu, rizikd a neistoty

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé spravy ohfadom obmedzeného mno#stva pripadov
nékazy nezndmym ochorenim v Cine (nesk6r oznadenym ako COVID-19, Koronavirus), ktoré boli
nahldsené Svetovej zdravotnickej organizécii. Pofas prvych mesiacov roka 2020 sa virus roz¥iril
celosvetovo. Spolo&nost postdila désledky rozifrenia virusu ako udalost po konci tiétovného
obdobia, ktora si nevy¥aduje dpravu tétovnej zavierky. Situdciu okolo roz#irenia ochorenia
COVID-19 Spolo¢nost monitoruje. K dne$nému ditu SpoloZnost nemad %iadnu vedomost, Ze by
uvedena situdcia mala nepriaznivo ovplyvnit prevadzkowii ¢innost a vfsledok hospodérenia
Spolo¢nosti. V pripade daltieho rozifrenia ndkazy COVID- 19, Spolo¢nost nie je schopni plne
postdit dosledky na jej budicu finanént situdciu.

Spolo¢nost neeviduje %iadne iné vyznamné udalosti ovplyvitujiice verné zobrazenie
skuto¢nosti, ktoré st predmetom Gétovnictva a ktoré by mali vplyv na zostavenie ro¢nej tidtovnej
zavierky avyroénej spravy. Spolotnost nema dalSie zavdzky, ktoré by neboli zachytené
v ti¢tovnictve (ru¢enie a pod.), takisto nie st zndme %iadne rizik, ktoré by mali vplyv na plynuly
chod spolo¢nosti.

Vzhladom na pomerne stabilnt $trukttiru a podet zamestnancov, spolo¢nost momentilne
v oblasti Iudskych zdrojov nedeli vyraznejiim rizikim. V désledku postupne zvySujiiceho sa
konkurenéného prostredia na trhu prace na regionalnej i celoXtatnej tirovni, viak méZe byt aj tito
oblast zdrojom potencidlneho rizika, i ked vzhfadom na celkovy poéet a $truktiiru obsadzovanych
pozicif mo#no predpokladat, Ze miera tohto rizika nebude prili¥ vysoka.

Vyraznejsie rizikd, ktorym musi spoloénost éelit u¥ z podstaty svojho podnikatelského
zamerania ako obchodnej firmy, predstavuju rizikd vyplyvajiice z v§voja na trhu s vykurovacou
technikou - ide predovietkym o prirodzent trhovii konkurenciu, celkovy vjvoj trhu,
technologicky vyvoj. Prvkom s vyznamnym vplyvom st aj legislativne tipravy a ich implementicia,
ktoré vyrazne ovplyviiujd a v blizkej budticnosti aj budd ovplyvitovat trh, t.j. jeho produktovi
Struktiru a preferencie koneénych zikaznikov. Ide najmi o implementiciu smernic Eurépskej
Gnie adalsich legislativnych noriem upravujicich energetické po¥iadavky budov a téinnost
vyrobkov. Vdaka prislufnosti k medzinirodnej skupine Vaillant Group so silnymi kapacitami
v oblasti vyroby, technolégie, vyskumu a vyvoja, spoloénost tispesne &eli tymto rizikim a darf sa
jej udrZat resp. upeviiovat svoje postavenie na trhu.

Spolo¢nost nemé organiza¢nt zloZku v zahrani®i a nenadobudla ¥iadne vlastné obchodné
podiely ani obchodné podiely materskej uétovnej jednotky. Takisto neeviduje naklady na &innost
v oblasti vyskumu a vyvoja.

Do 14.06.2018 bol konatelom Dr. Tillmann Ludwig von Schroeter. Od 24.3.2020 v mene
spolo¢nosti konajt vZdy dvaja konatelia spolo¢ne.

V Skalici 30.4.2020

Ing. Vladimir Klutina

konatel spolo¢n konatel spolonosti

Vyrotna Vaillant Group Slovakia,

H=soo e e
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Vaillant Group Slovakia s.r.o.

Uétovna zavierka k 31. decembru 2017



[ OCGTOVNA ZAVIERKA  [IIIIMITANE 7

podnikatefov v podvojnom (&tovnictve
zostavendk 3 1.12.2017

Ciseiné Udaje sa zarovnavaja vpravo, ostatné tdaje sa piSu zfava. Nevypinené riadky sa ponechdvaji prizdne.
Udaje sa vypliiaji pali®kovym pismom (podta tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladlariiou, a to &ernou alebo tmavomodrou farbou.

AABLCDEFeHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Daifové identifikaéné &isio Ugtovna zévierka Ustovna jednotka Mesiac Rok

2020274630y i e ° 1 2017
o 12 2017

356765712 mimoriadna X vetka | ~_

SK NACE priebezné s;zdm?;e od 1 2016

46.74.0 {vyznadi sa x) obdoble o012 2016

PriloZené sudasti uctovne] zavierky

X Stvaha (U& POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celyych euréch) (v celych eurdch) v oalyih_ eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nézov) Gétovne;j jednotky
Vaillant Group Slovakia s.r.o.

| Sidio Gétovne) jednotky e e = By
Ulica Gislo

pplk. Plju&ta 45

psé Obec

90901 Skalica

Ozna&enie obchodného registra a &islo zdpisu obchodnej spolognosti
Okresny sud Trnava

Oddiel: Sro, Viozka ¢fislo:11650/T
Telefénne &islo Faxové &islo

0346966277 0

E-mallova adresa
gabriela.machalkova@protherm. sk

Zostavena difa: Schvalena difa: P'odb%l%lovy zgznam §h’t‘utémeho organu Gétovnej jednotky
alebo &lena Statutdmeho ordanu GEtovnej jednotky alebo
26, 6.2018 1 03.09.2018 ; podpisovy z&znam fyzick)6soby, ktoré je titovnou jednotkou:

-_5_-*
Zaznamy dafiového Gradu
l Miesto pre evidenéné &islo Odtlagok prezenta&ng] petiatky dafiového Gradu l
MF SR &, 18009/2014 Tladivo vytladené z internetu Strana 1
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Savaha E2020274630(o3576567 12 HI

UgPOD 1-01

HATTRHTR

2:;';,';: STRAN:AKTIV ﬂz{:‘_‘r ,,_____—é}uvo-é:gl;é f’éf@,"_"é ol!:dfbie T ::B-ezprozmr:‘eé ;Lr;:gl;iéedzajﬁce
| 15 Korskeia-gast2 | " " Nete 3
SPOLU MAJETOK 01 10034492| 9154917|
rn02+r.33+r74 e | N -

[ 879575 | 7882252

A. NeobeZny majetok | 02 1 1 2 2 1 O 2 5 3 9 8 7 1
r03+r.1+r 21 - R ) S S N BN N

| 582231 | 555000

Al. | Dlhodoby 03 101096 26634
Maasriy [ T 2 ad462] = P
! | 7 l 36606

AlL1. ;\ktiv‘ova_nénéklady 04 | - | - —Ir -
na vyvoj ‘ |
(012)- /072, 091A/ |
| | _, o

z :(Soqgvﬁr/on, o | l o 9250 5_. i 23270
| | 69235 35771
3. \Ocenital'né prava l 06 ‘ |
(014) - /074, 091A/ | . : .
4,  Goodwill 07 | -
(015) - /075, 091A/ } PR .
5. Ostatny dihodoby | 08 ‘ 8591 3364
nehmotny majetok i - ! B
oo 5227 835
6. Obstaravany 09 | {
dihodoby nehmotny - N N . —
majetok ‘ \ {
(041) - 1093/
 _  Poskytnuté .. I T
7. preddavky 10 ‘
na dlhodqby ) ‘ = = —————————; —— e
nehmotny majetok
| (051)- 109547 L j , -

Al §gl:;:l:¢ihmotn9 1 1021006 51323 7@

EE R 507769 518394

All1. ! Pozemky 12 | |
(031) - 1092A/ N - _ R il

_ i — i _ - |

2. Stavby 13 374673 178304
(021) - /081, 0927/ l i' o ; L ) _ — e
| 196369{ | 197039
3 proemeveda | | 247755 69100]
stibory hnutefnych f e — I P
o eveon | 178655 | 79489

=== MF SR &. 18009/2014 Strana2 ==
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. Savaha
U& POD 1 - 01

02020274630

Ko35765712

Ozna- | &lst
hm'. | STRANA AKTIV I'l!_dl:l

4. | Pestovatefské celky
trvalych porastov
{025} - /085, 092A/

tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Zakladné stédo ‘
|
I

6. | Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

™" Brutto-gest 1
! Korskla - tast 2 _

Beiné adtovné obdoble

Bezprostredne predchadzajlice

364536

132745

7. | Obstaravany 18
dihodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

g | Poskytnute \
* | preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok
(052) - /095A/

[

9, ' Opravné poloZka
. k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dihodoby finanény | 21
majetok
stidet (r. 22 a2

AllL.

lr. 32)
S T
Podielové cenné
A.ll.1.; paplere a podiely - 22
Ty tprepo‘en?ch i
actovi I
\ jJednotkach S061A. i
' 062A, 063A) - /096A/;

2 Podilelové ceg.'nlé i 5
. | papiere apodiely
-8 p%dielovou udastou;
- okrem v ﬁl‘epolenychf
i tétovnych jednotkachl
_.___i(os2A)-/008A/

34042 34

231791

42

tittovné obdoble
Netto 3

241866
i

2

3. - Ostainé 124
realizovatelné cenné |
papiere a podisly
(083A) - /096A/

4. Pozitky prepojenym ! 25
uétovnym jednotkdm ',
(0BEA) - I096A/

! pagitky v rémi
podielovej ugastl
okrem prepojenym
Uétovnym jednatkam
(0B6A) - 1096A/

26

6, | Ostatné pdZitky
| (0B7A) - 10867/

Dihové cenné
papiere a ostatny

|- dihodoby finan&ny
majetok (065A, ‘
069A,06XA) - /096A/ |

7. 28

27 -

Gmme MF SR &. 18009/2014

Strana3 =




e UZPODv14_4

. Savaha
UcPOD 1-01

nE2020274630(o35765712

HURTRERIRTOY

Ozna- |
Sanie
a

b

dihodoby finanény

8.

dobou splatnosti

najviac Jeden rok
066A, 067A, 069A,
G)SA) - 1098A/

9. Uéty v bankach
(22XA}
10.! Obstaravany

majetok
(043) - /096A/

STRANA AKTIV

’Pﬁzu: aostalny |

majetok so zostatkovou

s dobou viazanosti
dihdou ako jeden rok

| dihodoby finanény

- Cislo |
Hadku

<

BeZné Gétovné obdobie
Brutto - Sast 1 |

N

__| Bezprostredne predchadzajice
tiétovné chdohie

¥
1
.t Korekcia- Zast2

29 |

30

|
=31

| 31

Poskym uté
preddavky

na dihodoby
finan&ny majetok
(053) - /095A/

1.

r.66+r.71

ObeZny majetok
L34+rd41+r.53+

j 32

| 33

l S

8911370

297344

B.l. | Zasoby
sadet (r. 35 az

r. 40}

B.L1. | Material
(112, 119, 11X)

| - /191, 19X/
|

1592062
197337
383768

6

| o
P
o

|

35

, | Nadokongena
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

|
3. ‘Vyrobky
‘(123) - 1194/

| IS
| Zvierata
1 (124) - 1195/

5. | Tovar

- 11986, 19X/

6. | Poskylnuté
preddavky
na zésoby
‘ (314A) - 1391A/

i
B.l. | Dlhodobé
| pohfadavky

| aZr. 52)

—t

BL1. |

i Pohfadavky

; 2 obchodného
3 styku

—

vyroba a polotovary

1 sGéet (r. 42+ 1, 46

| sucet (r. 43 aZr. 45) |

19513

36 ¢
|
|
\
[
| 37

38

isgd
|| 92559 _ '
]40

| 41

| (132, 133, 13X, 139)

| S

131324

-

8614026

1394725

383762

__Netto ~3—

7316477

118422?

%ﬂ

!

——— MF SR ¢. 18009/2014
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_ Savaha piE2020274630|035765712

UEPOD 1-01

Ik I
Ozna- &islo | Beiné G&tovné obdobie
Quna-  STRANAAKTiV Sl — _
a i b i [ 1

_ i Bezprostredne predchédzajice
— . _Brutto-Zast1 | Netto 2 | G&tovné obdobie

o o . Korekcla - Zast 2 + _._Netto 3
Pohfadavky z obchod: T -

l.a. néhosykuvodl | 43 i T
prepojenym (étovnym ‘ PR S ;
Jednotkém (311A, | [ L — —

312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 391N/

Pohfadévky z obchodné-
1.b. ho styku v ramci podielo- 44
vej Géasti okrem pohfa-
dévok vol prepajenym —— 1 =

GEtovnym Jed
(311A?%T’2|A. 313A.n§14A.]

| 315A,31XA)-/391A/
| Ostatné pohfadavky i

1.6. 2 obchodného styku | 48
| (311A, 312A, 313A, ° e | = . -
314A, 315A, 31XA) - |

| 1381A/

2, ! Cista hodnota 46
| zakazky
(316A)

= ==

| Ostatné pohfadavky | 47
| voi prepojenym s | -

ustovnym jednotkam
| (851A) - /391A/ l
Tostatné pohfadivky | B

4, , vramci podielove) 48 |
[ Gasti okrem pohla- ) ) .
i dévok vodi prepojenym

GStovnym jednotkém
(351A /391N . | ] - u o
|
|

Pohfadévky vogi
spoloénikom,
&lenom a zdruZeniu t T — L
(354A, 355A, 358A,

| 35XA) - /39147 I

6. | Pohfadavky 50 | '
z derivatovych ‘ _ o i | ) -
operacif ‘ [
(373A, 376A) ‘ l_

7. Iné pohladavky 51
" (335A, 336A, 33XA, |
* 371A, 374A, 3T5A, !
! 378A) - 1391A/

8. | Odlotend dafiove ‘52._ 13?324{ ?31324«]
(e | | 131005
pohfadavky |

7065687
sicet (r. 54 +r. 58 S - 1

Bl  Kritkodohé ™ 7 1-_6 5694

E | 100007 5983599
B.IIL1. PohFadévky 54 177461 3l 1674606
20kt (. 58 a2 . 67) 100007 , 1686752
ta. :ﬂ':ojs;yn';umvggtlovnymé % | 84644 ,8 | _—
g 1119221
e e o o 68
(&tovnym jednotkédm
(311A, 312A, 313A, 314A,

! z obchodného

| PohfadévKy z obchod- - 8 46448 1
jednotkam (311A, Hil
Pohladavky z obchodné-|
dévok vodi prepojengm | S — -
315A, 31XA) -39 A/ | |

=== MF SR &. 18009/2014 Strana 5 =
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(& POD 1- 01

Stvaha

2020274630

o35765712

L

1[0 [

Ozna- |

éemlei
a

1i.c.

2.
i

6.

7. |

8.

B.IV.

B.IV.1.

308A) - /301A/

' krgt?c?a?dﬁ? %anény |

| 26XA] - 291A, 29XA/

. i {
STRANA AKTIv | Cislo

b c
|
Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, |
314A, 315A, 31XA) - ‘
1391A/

57

Cista hadnota
zakazky
(316A)

58

{riadku’™

1 ___ Brutto-&ast 1

Beiné iétovné obdoble

Korekcia - ¢ast 2

928165

100007

Ostatné pohladavky }

vodi prepojenym

G&tovnym jednotkam ‘

(351A) - 1391A/ |
|

Ostatné pohfadavky
v ramci podielovej 6
ucasti ckrem pohfa-
davok vodi prepojenym
ustovnym jednotkam
@51A) - RO
Pohladéavky vodi
spoloénikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,

61

Sociélne poistenie 62

(336A) - /391A/

5391039

a dotécie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Datfiové pohfadavky = 63 |

Pohladavky

z derivatovych
operécif
(373A, 376A)

Iné pohfadévky 65 |
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A) ‘

- 131A/

5391039

S——

Kratkodoby 66
flnanény majetok |
stdet (.67 azr. 70) [

majetok v prepoje-
nych G&tovnych i
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/|
Krétkodoby finanény
majetok bez kratkodobé~ g8
ho finan&ného majetku !
v prepojenych Gétov-
nych jednotkéch (251A, l
253A, 256A, 257A,

! kratkodoby finan&ny

1
i

Viastné akcie a 62

vlastné obchodné !

podiely
(252)

Obstaravany

70

majetok

| (259, 314A) - 1291A/ E |

N

_| Bezprostredne predchadzajtce
I
8158,

Gétovné obdobie
___Netto 3
i

4260847

Sm—=_ MF SR &. 18009/2014
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s UZPODV14_7
Som 1 foe2020274630[e0357657 12| [IIIKININI
Ozne- | | Eielo ... Beiné Gitovné obdoble B tredne predchadzaj
ée;ﬂ:- | STRAN:AKTW |||:=I|(|.|E . i, Brutto éasf1 o .....’, Netto 2 ezprog_ért.;wrl'leé':.bd:blaed“j "
1 ) g ’ ‘ Korekeia - ast 2 - . Netto 3
B.V. | Finanéné G 4]
Il 22290 22290]
. 17646
. | B E— R M
B.V.1. ! Peniaze 72 :
v(211',213.21)<) L 113 zﬁgf o 1132 411 S
9447
T ) —_ - - | ————n— — _— [ -
2. | Uty v bankach 73 |
b | 10866 10966
' | 819 9
c. Gasové roztigeni 74 !
Sanondetonts L 1020 1020
10775
| Néklady buddcich T T - .
C.1. !obdo?)i):ilh%dobé 75T
| (381A, 382A) f— - S ——
2. | Naklady buddcich | 76
R | —= —
| i
| L] - ) B - 10775
| T T :
3. | Prijmy budlicich 77
' obdabi dlhodobé - | | !
!(385A) {
77777 L e T —
4. ‘Prnmy budicich | 78 |
obdobf krétkodobé | | - —
(385A) [
1
g::l: STRANA PASIV lfal:':u BeZné tiétovné cbdobie 4 Bezprostredne
a — b _jel _ o o 1 Judchﬁdfajﬁce ﬁétovri oﬁlﬁler 5
| SSLUVLASTNE AN AZAVAZKY | 7 | 9154917 7882252
AT T 2451925 1944235
Al | Zikadné imanie siet(r.82air.84) 81 903142 3 3 931423
— rl’ iy — — e
AlA, lZékladnélmame(411alebo+l-491) 82 93142 3 931423
S — , b R
2. :Zmena zékladného imania +/- 419 | 83 J
3, lr Pohl'adévkymiuplsané vlastné lmanle ’ 84 - -
(1-1353) L e S -
Al if Emisné atlo (412) 85
AL, , Ostatné kapltalové fondy (413) K2
AlV. éZikonnérazorvnéfondy r.88 +r. 89 ; 87| 03142 | 093142
- Zak fond a nedellitefny fond - ‘
AIVA. é(417°,‘\‘."21’8°z;;'}{:;2)‘"° °- ny "‘L.B-ii.‘L 93142 | 93142
2 Rezervny fond na viastné akcle a vlastné | 89 [
* | podiely (417A, 421A) i ;

f===== MF SR ¢&. 18008/2014

Strana 7
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Stvaha 2020274630

035765712 "“II

Ug POD 1-01
Ozna- ' Gisto | 52 o . Bezprostredne predchéadzajlice Gtovné
e STRANA PASIV e Bezné Giétovné obdobie | obdoble
a b e ! 4_ 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 {
o I M ——— *
AV l Statutame fondy (423, 42X) o1 |
r——— o e ot - — —} ~-—T — —_— o et e e st e e
2. | Ostatné fondy (427, 42X) a2 |
- R — . — |
Oceitovacie rozdiely z precenenia
AVL | Shdet (r. 94 a2 r. 96) |93
Ocefiovacie rozdiely z precenenia r_
AV majetiu a zavzkov (+/- 414) | 94 |
2 Ocefiovacie rozdiely z kapltalovych | o5
" | ucastin (+/- 415)
3 Ocefovacie rozdiely z precenenia 96
* | pri 2la&eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) |
Vysledok hospodarenia minulych rokov
A'v"‘ir.y958+r.99 Y ‘ a7 9 6 7 O ‘ 6 6 6 6
AMIL1. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) Tga 9 6 7 0 6666
{ — I o ——
i
2. | Neuhradena strata minulych rokov (I-I429) 09 |
! I .
Vys!edok hospodarenia za G&tovné obdo-
AVIIL | bie po zdanen /+/ 1. 01 - (r. 81 + 1. 85+ r. 86 | 100 ‘ |
| +rn87+r.90+r.93+1.97 +r. 101 +r. 141) 1 4 1 7 6 9 O o 9 1 3 0 9 4
! Zavizky 1 102+r.118+r.121+r. 122 \
B |+r.138%r139+r 140 1ot 6652203} 5905753
Dihodobé zavizky | -
Bl gucet (r. 103 +r. 107 a2 r. 117) “°2 11273 7449
11, Dlhodobé zavizky z obchodného styku ; 103 |
<7 | saget (r. 104 aZ r. 106)
Zévézky z abchodného styku vodi o
1.a.| prepojenym tétovnym jednotkém 104
| (321A, 475A, 476A -
Zévazky zobchodného. slyku vramci podlelo- |
1b. | vej iCasti okrem zavézkov voii prepojenym | 105
| 6&tovnym jednotkam (321A, 475A, 476A) ' . . -
4.c. Ostatné zavazky z obchodného styku | 106
"| (321A, 475A, 476A) |
2. | Gista hodnota zakazky (316A) 107 ;
i Ostatné zavézky voél prepojenym 108 ‘
| G&tovnym jednotkam (471A, 47XA)
"Ostatné zavizky v ramei podielove] (2asti | o
4. | okrem zavézkov voéi prepojenym ustovnym | 109
| jednotkém (471A, 47XA) S —— = - .
i
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
| s - N o R L I -
Dlhodobé prijaté preddavky (475A) M ‘
l - i = )
‘ Dthodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
§ — S S
8. |Vydané dhopisy (473AL255A) L113
9. | Zavazky zo socidineho fondu (472) 114 1127 3 7449
10 Iné dlhodobé zévézky i 15 ‘ o
*| (336A, 372A, 474A, 4TXA) ‘
M Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 116
“| (373A, 377A)

12.; OdloZeny dafiovy zavazok (481A) | 117
1 |

=== MF SR &. 18009/2014
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= |ZPODv14_9 :
siam 1 [ ADHORLTI TR
(e pvaha 2020274630 35765712
Oana- STRANA PASIV Do BeZné tittovné obdoble Bezprostredne predchédzzjtcs Gétovns
a - el . .4 | 5 R
B.l. | Dihodobé rezervy r.119+r.120 118 51080 51971
B.ML1. |Zékonné rezervy (451A) 119i
‘Ostatnérezewy (459A, 45%A) 120‘ 51080 51971
Bl | Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) | 121
* == ———= ——— = =
| Krétkodobé zévézky
BAV- | siet (r. 123 +1. 127 ak . 135) m‘ 5 6 9 309 4__L_ 4 9 74 8 10
_ S
Brv1lf:?,§i‘§'{$’1’,%"§2“‘,’°'1“;i,*,‘°""‘“ 123 5322788 4794 4 47
- Zévazky z obchodného styku vadi prepojenym [ o
1.a. Udtovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 124
,ﬁa _325A, 326]A 32XA, 4'(I5A 476A, 478A, 4TXA) 3 9 7 4 6 3 4‘ 3 6,4 7 0 0 0
| Zavézky z obchodného atyku v réamc! podielovej
1b . GBasti okrem zév#zkov vodi pr r.mjaarg‘A 125
i aovng m jednotkam (321A, 322A 325A, | |
 475h, 476A, 478A, 47XA) i | -
“Ostamé zavazky z ohchodného styku [
1.6.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 |
475A, 4T6A, 478A, 4TXA) . [ __1__?'_48 1 54 1 1 47_447
2. | Eistd hodnota zkazky (316A) !127!
4 | } S S
3 Ostatné zaviazky voti prepojenym Gétovnym | 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
| Ostatné zavazky v rémdl podielove] GEast I I
4. | okrem zavizkov vodi p enym UStovnym ‘129
jednotkam (3614, 36XA, 4714, 47XA) - .
5 Zéavizky vodi spoloénikomazdruienlu (364, 130
- | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavéizky vodi zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) ‘131 59098 66152
— = ‘—" _— —u-_—_—.‘,
7. | Zaviizky zo socisineho polstenia (336A) \132 48613 571
Daflové zavéizky a doticle lel .
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) ol 259176 7
9 Zévazky z derlvétovych operécii 134 '
| (373A,377A) i
.Ind zavézky
10| ar2a, 379A 4748, 475, 4798, 47xA) | 1% 341 9 1 333
B.V. -Kratkodoborezervy r. 137+ 138 136 89675 6 8 7 1 52 3
B.V.1. Zékonnérezervy(323A 451A) 137 9162 0] 89151
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 80513606 782372
BeZné blnkov6 dvery - " Jaeal i o [ -
BVL. | (321, 231, 232, 23X, 481A, 46XA) 128
Krétkodobé finan&né vypomocl ; !
BV | (241, 249, 24, 4738, H2858) 140 | ;
Easové rozifSenle [ gy | PR
C. | stget(r.142 aZr. 145) 1| 50789 32264
Vydavky buducich obdobi dlhodobé { a5
c1. (383A) '14zi B o
2 Vydavky budﬁctch obdobl krétkodobé 1 43:
| (383A) )
sy buducich obdobi dihodobé
3, gnuo:;(buclcocnoe 144” 41814 30047
Vynosy budtcich obdobl krétkodobé ;
'(_3.4") 145 8975 2217
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e JZPODV14_10 - 1 ——
Vykaz ziskov a strét | pi& 1o |||| ""”II””I' III "II”II
kaz ziskova st pic 202027 4630(1€0357657 12
i Skutoénost’
. |t | tutocnost S
oo Text e bené GEtovné obdobie bezprostredne p;begggié:zajace G&tovné
a | b | e | 1 ] 2
* | Cisty obrat (Zast' Gt tr. 6 podfa o1 24549315 21317197
. zékona) _ | I N .
" | naey xhospodiyekel tinnostispolu | gp 24711761 21273196
. Trzby z predaja tovaru (604, 607) ‘oal 17559001 155106016
IIl. | Trzby z predaja viastnych virobkov (601) 04 | 6693680 5970346
Ill. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 ! 25988 15649
Zmeny stavu vndtroorganizaénych zésob i - s
V. (+/-) {U&tova skupina 61) | 06 1 6727 4 4 0 i 5 2 5 6 7
V. | Aktivicia (iétova skupina 62) a 6 | 8703
| Trzby z predaja dihodobého nehmotnéh, [ -
VI. | majotiy dlhodobsho hmotného majetku a | 08 | 17023 19552
| materidlu (641,842) ——— L e
: Ostatné vynosy z hospodarskej Sinnosti 1
VIl (644, 645, 646, 648, 655, 657) | 99 253623 205497
['Naklady na hospodarsku &innost spolu —
* o EMARI2+n 13 4niden 15420+ ! 10 22831923 19945595
|£21+r24+7.25+7.26 B T (i —
| Naklady vynaloZené na obstaranie { |
A | predaného tovaru (504, 507) " 12639380 10898748
| Spotreba materidlu, energie a ostatnych |
B.  eekiadovatefnjch dodavok (501, 502, 503), 12 | 5395257 4711046
L S [ - = ]
C.  Oprané polozky k zasobam (+/-) (505) 13 | 18534, -4969
D. | Sluzhy (itova skupina 51) 14 2814190 24450091
! —_ A S :
E. | Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15f 1730976 1708414
E.1. | Mzdové naklady (621, 522) 16 1252137 126004 1
2 .Odmen_y élenor% o?génov spolognosti a l ;T o - '
* | druZstva (523) ‘
| Naklad il isteni
3. | idady n sacine polsterie 18 448284 418717
4. | Sociaine naklady (627, 528) 19 30555 } 29656
E ‘Daneapoplatky (U&tova skupina 53) 20 22860 1 969
' Odpisy a opravné poloZky k dihodobému | [—= T )
G. hmotnému majetku a dihodobé 21
O e | 84757 80029
| Odpisy dihodebého nehmotného majetku
G-1- | 3 dihodobeho hmotného majetku (551) | 22 84757 80029
| Opravné poloZky k dihodobému R B 1 -
2. | nehmoinému majetku a dihodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (663) | . s = __
Zostatkova cena predaného dlhodobého '
H. | majetku a prodaného materilu (541, 542) | % . 70707 42965
I?ﬁgl%vne polozky k pohladavkam (+/-) | 25 4 7 5 0 | - 9 3 1 0
- Ostatnérnékvlady na hospodérslzl:éir;r;ost' o oy '
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) f 2 | 71086 72612
' - _ - . _ .
b Vysledok hospodéirenia z hospodarskej
éinnostl (+/ (. 02 -r. 10} 127 1879838 : 1327601

=== MF SR &. 18009/2014
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s JZPODV14_11
Vi dskorasiloc 2020274630 (0357657 12| NN
UsPOD 2 - 01
Skuto&nost
Ozna- Cislo o ) YT
Fipiol Text radhu beZné G&tovné obdobis bezprastredne ;;r;::gli:njt‘lce ustovné
a B b L e 1 | 2
Prldani hodnotn {r 03 +r.04+r. 05 +
© n06+rOn-(ntisri2iri3rrie) 2B 3573754\ 2998231
Vynosy z finanénej éinnosti spolu r. 30 | w - - o
T ARM+n3seni0erd2+nd3ing 2 8463 2938
VIl Trlby z predaja nennych papierov a 30
podialov {661)
X Vynosy z dlhodobého fi nanéného majetku 31
sudet {r. 32 aZr. 34)
X1 Vynosy z cennych paplerov a podielov 32
©tood prepo;enych uEtovnych jednotiek (665A)
“Vynosy z cen papierov a podielov - -
2.4V podlel ?asti okrem vynosov 33
__prepojenych Gdtovnych J_ednotiek (665A) | | B -
3, , Ostatné vynosy z cennych paplerov a 34
| podielov (665A) l
X Vynosy z kratkodobého finan&ného majetku: 35
sudet (r. 36 aZ r. 38) |
X1, |  V§nosy z krétkodobého finanéného majeikui = '
' 1 od prepojenych t&tovnych jednotiek (666A)
: Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 1 - l T
2. vpodielove] GZasti okrem vynasov 37
repojeny: ﬂc‘:tovnych Jednotlek (666A) ui_ e e B - - |
3, —[};statné vynasy z krétkodobsho finanzného ! 38
majetku (666A)
XI. | Vynosové Uroky (r. 40 +r. 41) 39 1
| ‘ i _ -
XA, Vynosové Uroky od prepojenych 40 1
uﬁtovnych ]ednotlek (662A) : ]
2. | Ostatné vynosoveé Groky (662A) a1 |
XII. | Kurzové zisky (663) 42 8 463 2801
xH1. | Vynosy z precenenia cennych papierova 4, l N o
* | vynosy z derivatovych operacil (664, 667) L
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej Sinnosti (6868) 44
. 1
Néklady na finan&nd &innost’ spolu r. 48 ‘
Y N R4T+rA8+r49+r52+1.53 4154 5 10045 171981
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) Jfr 46
L | Nékiady na krétkodoby finantny majetok 47 e
* | (566)
| _ - ! _ -
M Qpravné poloZky k finanénému majetku § 48 i
: (+l-) (565) \
N. | Nakladové droky (r. 50 +r. 51) 49 | ‘
NA. |, Naktadove uroky pre prapojené uétuvné 50 ‘ o
']ednotky (562A) 8
2. 'Ostatné nakladové Groky (562A) ‘I 51
| Kurzové straty (563) 52 4029 | 6841
[ ,:_} Naklady na precanenie cennych papierov a 53 . ' o
néklady na derlvatové operacie (564, 567)
| Ostatné néklady na finanénu &innast
Q. | (568, 560) 54 6016 5140

=== MF SR &. 18009/2014
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Vykaz ziskovastratlpigd 2 0 2 027 46 30

k035765712

. (r. 56 -1. 57 - . 60)

1417690

(¢ POD 2- 01
i l Skuto&nost’
Ozna- | Cislo - o arodel -
enie Text I dadku beZné Gitovné obdobie bezprostredne g;:gzt;;’:edza]ﬁco Gtovné
i
_a b el 1 2
-~ Vysledok hospodarenia z finangénej - ! -
iy ginnosti (+-) (r. 29 - r. 45) J 83 15682 }r 9 0 4 3
;* | Vysledok hospodarenia za Gétovné
obdoblepred zdanemm (#1) (r. 27+ 1. 55) 56 1 8 7 8 2 5 6 1 3 1 8 5 5 8
R. Dafizprijmov (r.58 +r.59) 57 4 6 0 56 6{ 40 5 55 4
i r e
R.L} Daii z prijmov splatna {691, 595) 58 46 0 8 8 5 32 6 05 4
2. Daiiz prijmov odloend (+/-) (592) 59 - 31 9 i 79500
s . F_'revod podielo; na v;’;ledku hospodéarenia 60 - B
" spolognikom (+/- 596)
"Vysledok hospodérenia za Gétovné o=
**+  ohdobie po zdaneni (+/+) 61 913004

MF SR &. 1800972014
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Poznémky Ug POD 3-01 IC0: 35765712
Vaillant Group: Slovakia s.r.o. 1 DIC: 2020274630

Poznamky k uétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2017

VSEOBECNE INFORMACIE
Néazov a sidio

Vaillant Group Slovakia s.r.0.
ppkk. Pljusta 45
908 01 Skalica

Spoloénost' Vaillant Group Slovakia, s.r.0. (dalej len ,Spolo&nost®) bola zaloZena 2. februara 1999 a do
Obchodného registra bola zapisana 29. marca 1999 (Obchodny register Okresného stdu Trnava,
oddiel Sro, viozka &,11650/T).

Hlavné &innost' spoloénosti:

- prendjom nehnutefnosti s poskytovanim len zékladnych sluZieb spojenych s prenéjmom,
kapa tovaru na Gcely jeho predaja kone&nému spotrebitefovi (maloobchod)

kupa tovaru na liely jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti (vefkoobchod),
sprostredkovatelska &innost,

maontaZ, oprava a udrzba vyhradenych elektrickych zariadeni

montéZ, rekonstrukcia, oprava a UdrZba vyhradenych plynovych zariaden(
organizovanie kurzov, prednaSok, seminarov v rozsahu volfnej Zivnosti

Neobmedzené rutenie

Spoloénost nie je neobmedzene rugiacim spolo&nikom v inych fétovnych jednatkach.

Détum schvalenia tittovne] zévierky za predchadzajlice lic¢tovné obdoble

Valné zhromaZdenie schvélilo dita 7. novembra 2017 G&tovnG zavierku Spolognosti za predchadzajtice
uétovné obdobie.

Pravny dévod na zostavenlie Giétovnej zavierky

U&tovn4 z4vierka Spolo&nosti k 31. decembru 2017 je zostavena ako riadna U&tovna zavierka podra §17
ods. 6 zakona NR SR &, 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v znenl neskorSich predpisov (dalej len ,zékon
o G&tovnictve") za (itovné obdobie od 1. januéra 2017 do 31. decembra 2017.

Udaje o skupine

Konsolidovan(t G&tovnu zavierku za najmensiu skupinu, ktorej sitastou je Spolo&nost ako dcérska
Gétovna jednotka, zostavuje Vaillant GmbH so sidiom Berghauser Str. 40, 42859 Remscheid, Nemecko.
Képiu konsolidovanej uttovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo&nosti.

Konsolidovanu ugdtovnl zavierku za najv&dsiu skupinu, ktorej stiéastou je aj konsolidovana G&tovna
zavierka podfa prvej vety zostavuje John Vaillant GmbH & Co KG so sidlom Schallbruch 33, Haan, D-
42781 v Nemecku. Képiu konsolidovane] Gétovnej zavierky je mo2né vyiiadat vsidle uvedenej
spolognosti.
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6. Poéet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov poloZky 31.12.2017 31.12.2016
Priemerny prepoéitany pocet zamestnancov 53 53
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostawje uctovna zévierka,
z toho: 53 53
pocet vedicich zamestnancov 4 4

7. Déatum schvélenia auditora Spolo¢nosti
Valné zhromaZdenie Spolo&nosti schvalilo diia 7. novembra 2017 spoloénost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.0. ako auditora Gétovne] zavierky za finanény rok konéiaci 31. decembra 2017.

8. Organy a spolo¢nici Spoloénosti

V priebehu Gétovného obdobia 2017 nedoSio k zmene Struktiry spoloénikov tiétovnej jednotky.

Organy Spoloénosti
Stav Stav
k 31.12.2017 k 31.12.2016
Konatelia Ing. Peter Wolf Ing. Peter Wolf
Ing. Viadiml(r Klug¢ina Ing. Vladimir Klugina
Norbert Kolodziej Norbert Kolodziej

Dr. Tillmann Ludwig von Schroeter  Dr. Tillmann Ludwig von Schroeter
Ing. Petr Stoklasa

Spolocnici Spoloénosti
Struktiira spolo&nikov spolo&nosti k 31. decembru 2017 a k 31. decembru 2016:

. ' . Iny podiel na os-
Vy$ka podielu na zakiadnom Podiel na hla- t:tnych poloz-

imani sovacich prd- kéch VI ako na ZI

Spoloénik, akcionar absoldtne v% vach v% v%
PROTHERM PRODUCTION s.r.o. 922 128 99 99 0
Vaillant Group Czech s.r.o. 9295 1 1 0

Spolu 931 423 100 0 0
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a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiské pre zostavenie ictovnej zavierky

Uétovna zavierka Spolognosti bola zostaven4 za predpokladu nepretr2itého trvania jei ¢innosti v stilade
80 zékonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujlcimi postupmi tdtovania.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zaklade dodrZania &asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zdklad sa bert vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vzfahuju na tigtovné obdobie bez ohfadu na datum
ich platenia.

PefiaZné Udaje v UCtovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metédy a vieobecné Udtovné zasady Spolognost aplikovala konzistentne s predchadzajlicim
Gétovnym obdobim.

Dihodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dihodoby majetok nakupovany sa oceiiuje obstarévacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktori sa majetok
obstaral, a naklady sUvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montédZ, poistné a pod.). Stgastou
obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného a hmotného majetku mé2u byt aj Groky z Uverov, ak sa tak
Spolo&nost rozhodla do momentu zaradenia majetku do pouzivania.

Hodnota obstarédvaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa zniZi o opravn(i poloZku vo
vyske zodpovedajlicej opotrebeniu.

Dihodoby majetok vytvoreny viastnou &innostou sa oceiiuje viastnymi nakladmi. Viastnymi nakladmi st
vietky priame néklady vynaloZené na vyrobu alebo inti &innost a vEetky nepriame néaklady vztahujlice sa
na vyrobu alebe inG Ginnost.

Dihodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového plénu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajlicej spotrebe budtcich ekonomickych uzitkov z
majetku. Odpisovat sa zaéina prvym ditom mesiaca nasledujliiceho po uvedeni majetku do pouZivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. viastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa zaraduje
na G&ty dlhodobého majetku a odplisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujicej
tabulke:

Pradpokladané doba Metdda Rotné odpisova
pouZivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 3 Rovnomerne 33,33

Dihodoby hmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajicej spotrebe buducich ekonomickych GZitkov
z majetku. Odpisovat sa zaéina prvym ditom mesiaca nasledujticeho po uvedeni majetku do pouZivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. viastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa zaraduje
na Udty dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba s uvedené v nasledujlicej
tabulke:

Predpokladana doba Metéda Ro&né odpisové
e pouzivania v.rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby 20 Rovnomerne 5
Samostatny hnutefny majetok
Stroje, pristroje a zaniadenia 4-12 Rovnomerne 25-8,33
Dopravné prostriedky 4 Rovnomeme 25

Hmotny majetok, ktorého obstardvacia
cena neprevysi 1 700 EUR Jednorazovo 100
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<)

d)

9)

h)

V pripade prechodného zniZenia UZitkovej hodnoty dlhodobého majetku, kitora bola zistena pri
inventarizécii a je vyrazne niz8ia ako jeho ocenenie v Gctovnictve po odpoéitanf opravok, je vytvorena
opravna poloZka na tiroveli jeho zistenej tiZitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiuji obstardavacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktorG sa majetok obstaral,
a naklady stvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) zniZzené o zfavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnuta k uZ predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uétuje ako zniZenie nakladov na
predané alebo spotrebované zésoby. Spolognost Utuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuju
postupy U&tovania. Ubytok z&sob sa U&tuje v cene zistenej metédou vaZeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou &innostou sa oceriuju vlastnymi nékladmi. Viastné néaklady si priame néklady
(priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast nepriamych néakladov bezprostredne
slvisiacich s vytvorenim zésob vlastnou &innostou (vyrobna rézia). Vyrobna réZia sa do viastnych
nakladov zahrtiuje v zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob.

Ak sl obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vySie nez ich distd realizaéna hodnota ku diiu, ku
ktorému sa zostavuje uStovna zavierka, vytvara sa opravné polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi
ich ocenenim v G&tovnictve a ich &istou realizagnou hodnotou. Cista realizaéné hodnota je predpokladana
predajna cena zésob zniZené o predpokladané nédklady na ich dokonEenie a naklady stvisiace
s ich predajom.

Pohfadavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiujli ich menovitou hodnotou. Opravna poloZka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohfadavkam, kde existuje riziko nevymoZitefnosti pohfadavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohfadavky dihSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a sicasnou hodnotou pohfadavky. Sucasna hodnota pohfadavky
sa potita ako sucet su€inov budticich pefiaznych prijmov a prisludnych diskontnych faktorov.

Finanéné aucty

Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych G&toch, priCom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Néklady budtcich obdobi a prijmy buddcich obdobi

Naklady budticich obdobi a prijmy buddcich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a €asovej stivislosti s GEtovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zéklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladaf, Ze doSlo
k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v U&tovnicive. Opravna polozka sa Udtuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v GEtovnicive.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujici existujiicu povinnost Spolognosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budlcnosti zniZi jej ekonomické UZitky. Rezervy s zavazky s neuritym Easovym
vymedzenim alebo vySkou a ocefiuji sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujlcej povinnosti
ku driu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uétuje na vecne prislusny néakladovy alebo majetkovy Géet, ku ktorému zévézok
prislicha. PouZitie rezervy sa uétuje na tarchu vecne prisludného U&tu rezerv so slvzfaznym zapisom
v prospech vecne prisludného ugtu zavézkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Easti sa Gstuje
opaénym Uctovnym zapisom ako sa Gétovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kuipnej ceny pri reklamécii sa tvori ako zniZenie pévodne
dosiahnutych vynosov so slivztaznym zapisom v prospech Udtu rezerv.
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)

k)

m)

n)

o)

SpoloZnost vytvorila rezervy na nevyfakturované sluzby a dodévky, odmeny a nevy&erpané dovolenky.

Zavazky

Zévazky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa ocefiuji obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zistl, Ze suma zévézkov je ina ako ich vyska v G&tovnictve, uvedl sa
zévézky v Uttovnictve a v liftovnej zavierke v tomto zistenom ocenenl.

Zamestnanecké poZitky

Platy, mzdy, prispevky do §tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platené ro&na dovolenka a platena
zdravotné dovolenka, bonusy a ostatné nepeiiaZné poitky (napr. zdravotna starostlivost) sa G&tuju
v Gétovnom obdobl, s ktorym vecne a &asovo sivisia.

Splatna daii z prijmu

Dafi z prijmov sa Gétuje do nékladov Spolotnosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v priloZzenom
vykaze ziskov a strét Spolognosti je vypotitana zo zékladu vyplyvajliceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripoéitatelné a odpotitatefné poloZky z titulu trvalych a do&asnych Gprav
dafiového zékladu a umorenia straty, Dariovy zévézok je uvedeny po zniZenl o preddavky na dafi z
prijmov, ktoré Spoloénost uhradila v priebehu roka. V pripade, 2e uhradené preddavky na daf z prijmu v
priebehu roka si vy3Sie ako dafiova povinnost za tento rok, Spolo&nost vykazuje vyslednd dafiovd
pohfadavku.

OdloZena dail z prijmu
QOdloZena dail z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uétovnou hodnotou majetku a Uétovnou hodnotou zévézkov vykézanou v suvahe
a ich dartovou zékladriou,

b) moznosti umorovat dafiovi stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie mo2nost odpoditat daitovu
stratu od zékladu dane v bud(cnosti,

¢) moZnosti previest nevyuzité daiffové odpotty a iné daiiové naroky de budlcich obdobli.

OdloZena daiiova pohladévka sa Gétuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
dogasné rozdiely vyrovnat voéi budlicemu zékladu dane.

Pri vypotte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmav, o ktorej sa predpokiad4, Ze bude platit
v &ase vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky budlcich obdobi a vynosy budiicich obdobi

Vydavky budicich obdobi a vynosy buducich obdobi si vykdzané vo vyske, ktora je potrebnéd na
dodrZanie zésady vecnej a ¢asovej slivislosti s Giétovnym obdobim.

Leasing (Spolo€nost’ je ndjomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa (¢tuje do nakladov priebeZne
po&as daby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok azavézky vyjadrené vcudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepotitavaju na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchéadzajici difu uskutognenia G&tovného pripadu
alebo v defi, ku ktorému sa zostavuje tétovna zévierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa G&tuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.
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p) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a viastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolo¢nost zaviaZze dopravif vyrobky na urité miesto, vynosy sa vykazuji v momente
doruéenia vyrobku do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v uétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoéne poskytnutych sluZieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuji po odpoéitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zréZzok (rabaty, bonusy, skonta,

dobropisy a pod.). Vynosové Groky sa Uctuji rovnomerne v Gctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a gasovo tykaju.

Vynaosy Spoloénosti tvoria najma trzby z tovaru a viastnych vyrobkov.
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. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJG A VYSVETLEUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dihodoby nehmotny majetok

Prehfad pohybu dihodobého nehmotnéha majetku za beZné G¥tovné okdobie je uvedeny nizsie:

Aktivované Posk:
Dlhodoby nehmotny  naklady na vy- Ocenitelné Obstardvany preddavky
majetok voj Softyér priva . Goodwill Ostatnj.DNM DNM na DNM _Spoly

Prvotné acenenie :
Stav k 1.1.2017 0 88 165 0 0 4 852 0 0 93017
Prirastky 0 0 0 0 0 8079 [} 8079
Ubytiy 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 4340 0 0_ 3739 -8.079 0 0
Stav k 31.12.2017 [} 92505 0 [ 8,591 0 0 101 096
Oprévky
Stav k 1.1.2017 0 52 384 /] 0 4017 0 0 58 411
Prirastky Q 16 841 0 0 1210 0 0 18 051
Ubytiy 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny Q .0 0 0 ] 0 o} 0
Stav k 31.12.2017 ['] 88 135 0 0 8227 0 L] 74 Hm&_
Oprawné polozky
Stav k 1,1.2017 /] 0 0 0 [} 0 0 0
Prirastky o 0 0 0 0 0 [} 1)
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 Q 0 g ']
Stav k 31.12.2017 [} 0 0 ) ) 0 0 ']
Zostatkové hodnota : . —
Stav k 1..2017 0 35771 0 9. 835 0 9 36,606
Stav k 31.12.2017 0 23270 0 0 3384 0 0 26 834
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Informécie za predchadzajlice iétovné obdobie sl uvedené v nasledujlicej tabufke:

Aktivované Poskytnuté
Dlhodoby nehmotny  naklady na vy- Ocenitefné Obstardvany preddavky
o .. Majetok voj Softvér prava Goodwill OstatnyDNM =~~~ DNM na DNM _ Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2016 (] 88 646 128 079 0 8 664 0 0 225 289
Prirastky 0 0 0 ] 0 12026 0 12026
Ubytky 0 12 507 128 079 0 3712 0 0 144 208
Presuny 0 12 028 0 0 0 -12 026 0 0
Stav k 31.12.2016 0 8B 165 0 0 4852 0 0 93017
Opravky
Stav k 1.1.2016 0 50 821 128 079 0 6512 0 0 185412
Prirastky 0 14 080 0 [} 1217 0 0 15297
Ubytky 0 12507 128079 0 3Nz 0 0 144 208
Presuny 0 0 0 0 0 0 Q 0
Stav k 31.12.2016 0 52394 0 0 4017 0 0 56 411
Oprawné polozky
Stav k 1.1.2016 0 0 0 0 0 0 0 ]
Prirasticy 0 0 0 0 0 0 [} 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 Q 0 0 0
Stav k 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 (] 0
Zostatkové hodnota _ -
Stav k 1.1.2016 0 37 825 0 0 20562 0 0 39 877
e
Stav k 31.12.2016 0 35 771 0 0 835 0 0 36 606
a— A

informécie o zaloZnom prive pripadne obmedzenom préve disponovat s dihodobym nehmotnym majetkom:

Dihodoby nehmotny majetok

Dihodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné prave

Dihadoby nehmotny majetok, pri ktorom ma (iétovn4 jednotka obmedzené

prévo s nim nakladat

Hodnota k Hodnota k
31.12.2017 31.12.2018
[ 1]
0 0
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2. Dihodoby hmotny majetok
Prehfad pohybu dihadobého hmotného majetku za beZné Gétovné obdobie je uvedsny niZiie:

Samostatné
hnutené vecl
asibory Pestovatelské Zikladné Poskytnuté
Dihodoby ) hnutefnych  celkytrvalyjch  stido a tainé Obstardvany  preddavky na

hmotny majetok Pozemky Stavby vecl porastov zvleratd  Ostatny DHM _DHM OHM __ Spolu )
Prvoiné ocenenle

Stav k 1,1.2017 0 374673 236 655 [} 0 356 07! 0 0 967 406
Prirastiy 0 0 4] 0 0 0 61550 0 61550
Ubytiy 0 0 4] 0 0 7950 0 0 7950
Presuny [ 4] 11,100 0 0 16408 .27 508 0 0.
Stav k 31.12.2017 ] 374673 247 755 0 0 384536 . 34042 o.. 1 021«0 :
Oprévky
Stav k 1.1.2017 1] 177634 157 166 [} 0 114212 0 ¢ 449 012
Prirastky ] 18 735 21489 0 [*] 26 483 0 ] 86 707
Ubytky 0 0 0 [ 0 7950 0 0 7950
Presuny 0 0 Q [ 2 0 0 0 0 0
Stav k 31.122017 0 196 369 178 658 0 0 132745 0 0 507 768
Oprawné poloZky )
Stav k 1.1.2017 0 0 [] 0 0 0 0 [} 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 ] 0 0 0 0 0 0
Presuny ——— 0__ 0 9. 0 0 o . o .0 0
Stav k 31,122017 0 0 ] 0 0 0 0 0 0
Zostatkové hod- ) B : o
nota i} . e -
Stav k 1.1.2017 [ 187 039 79 489 0 0. 241 ssg 0 0 518 304

-

Stav k 31.12.2017 Q0 . 178304 89100 ' [ 0 231791 34 042 [ 513237
—— N RS o e = TR ORI
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Informécie za predchédzajldce G&tovné ohdobie si uvedené v nasledujlicej tabulke:

Samostainé Pestovatel-

hnutefné veci  ské calky tr- Zikiadné Poskytnuté
Dihodoby hmotny asubory hnu-  valych poras- stido a tané Obstarfivany  preddavky na
majetok  Pozemky Stavby tefnjch vecl __tov zvieratd Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenle
Stav k1.1.2016 0 374673 239779 0 [¢] 349 671 10 000 0 974 123
Prirastky 0 0 0 0 0 0 56 268 0 56 268
Ubytiy 0 0 39 168 0 0 23817 0 0 62 985
Presuny 0 ] 36 044 0 0 30224 -66 268 0 0
Stav k 31.12.2016 0 374673 236 655 0 0 356 078 0 1] 967 406
Oprévky
Stav k 1.1.2016 0 158 899 175 488 0 D 112350 0 0 446 738
Prirastky 0 18735 20 845 0 0 25679 0 0 65 259
Ubytky 0 0 39 168 0 0 23817 0 0 62985
Presuny 0 0 [4] Q 0 [+] 1] 1] 0
Stav k 31.12.2016 0 177 634 157 166 0 0 114 212 0 0 4490&
Oprawné poloZky
Stav k 1.1.2016 0 0 1] 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 [1] 0 0 0 0 4] 0
Ubytiy [+] 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 Q 0 0 0 [1] 0
Stav k 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkové hod-
nota )
Stav k 1.1.2016 0 215774 64 290 0 0 237 321 10 000 0 527 385
el A T

Stav k 31.122018 0 197 039 79 489 0 0 241 866 0 0 518 394

e e =

Infarmécie a zaloZnom préve pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym hmotnym majetkom:

Hodnota k Hodnota k

Dihodoby hmotny majetok 31.12.2017 31.12.2016
Dihodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zéloZné prévoe 0 0

Dilhodoby hmotny majetok, pri ktorom mé G&townd jednotka obmedzené
pravo s nim nakladat 0 [+]
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Iné informécie o dilhodobom hmotnom majetku

Dlhodoby majetok je poisteny proti Zivelnym pohromam (pozZiar, voda z vodovodného potrubia, vichrica)
v Spolognosti Generali Poistoviia a.s. nasledovne:

- Nehnutefny majetok v hodnote 626 995 EUR (2016: 616 237 EUR)

- Hnutefny majetok v hodnote 342 926 EUR (2016: 378 800 EUR)

Dopravné prostriedky prenajaté formou operativneho leasingu st poistované v ramci programu
leasingovych spolo&nosti.

Okrem uvedeného poistného ma firma uzatvorené poistné pre pripad prerusenia prevadzky vo vyske
poistnej sumy 7 977 276 EUR.

Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu beZného ugtovného obdobia je uvedeny v nasledujlice;
tabulke:

Zhétovanie
Zuétovanie OP z dbvodu
OP z dévodu vyradenla

Stav k zéniku opod- majetku z Gé&- Stav k
Zésoby. 1.1.2017 Tvorba OP _statnenosti tovnictva  31.12.2017

Materiél 0 6 0 0 6
Nedokon&ené vyroba a poloto-

vary viastnej vyroby 3400 53 0 0 3453
Vyrobky 67 837 33382 0 0 101 219
2vierata 0 0 0 0 0
Tovar 107 665 0 14 908 0 92 659
Nehnutefnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zésoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 178 802 33 441 14 906 0 197 337

ZniZenie Cistej realizainej hodnoty zasob bolo zohfadnené vytvorenim opravnej polozky. Cist4 realiza&na
hodnota zasob sa zniZila predovietkym v désledku pomalej obratkovosti zasob.

Informacie za predchadzajlice Ugtovné obdobie su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zattovanie
OP 2z db-
Zittovanie OP  vodu vyra-
z dévodu zé- denia ma-
Stav k niku opodstat-  jetku z G&- Stav k
Zasoby 1.1.2016  Tvorba OP _nenosti tovnictva 31.12.2016
Materidl 1133 0 1133 0 0
Nedokondené vyroba a polo-
tovary viastnej vyroby 5 3395 0 0 3 400
Vyrobky 65912 1925 0 0 67 837
Zvieratd 0 0 0 0 0
Tovar 116 723 0 9158 0 107 585
Nehnutefnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na z&-
soby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 183 773 5320 10 291 0 178 802
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Spolonost nema zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo a ani zasoby, pri ktorych mé Spoloénost
obmedzené pravo nakladat' s nimi.

Spoloénost ma dojednané poistenie zasob proti Zivelnym pohromam (poZiar, voda z vodovodnych
potrubi, vichrica} v Generali Poistoviia a.s. vo vy$ke 1 631 490 EUR.
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4. Pohladévky

Vyvo] opravnej poloZky v priebehu be2ného G&tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:
Zittovanie
Zadtovanle OP  OP z dévodu
2 ddvodu zé- vyradenia
Stavk niku opodstat-  majetku z G&- Stav k
i Pohladavky . 1.1.2017 Tvorba OP nenosti tevnictva 31.12.2017
Kritkodobé pohfadédvky z obchodného styku, 2 toho: _ 96612 10 954 §.204 1355 100 007
Pohledévky voii prepojenym listovnym jednotkd 0 0 o0 0 0
‘l::rl:'mlvky v réme] podisiove] GEasti akrem pohfadévok vol prepojenym (&tovnym Jednot- 0 0 0 0 0
Ostainé pohladéivky z obchadnéhe styku 96 612 10 854 6 204 13866 100 007
Oastainé krétkadobé pohtaddvky e i 0 0. .0 0
Kritkodobé pohfadavky spolu 86612 10954 8204 1355 100 007
Informécie za predchédzajlice G&tovné obdobie si uvedené v nasledujiice;j tabulke:
Zuétavanle
Zuttovanie OP  OP z dovodu
zdévoduzi-  vyradenla ma-
Stav k niku opodstat-  jetku z GEtov- Stavk
Pohfadévky 1.1.2016 Tvorba OP nenostl nictva 31.12.2018
Kritkodobé pohfaddvky z obchodného styku, z toho: 105 922 2 486 11_7_9§ .0 98612
Pohfadévky vodl prepojenym Gevnym jednotkdm 0 0 [+] 0 0
:‘ohrldivky v rémej podielove) G2ssti ckrem pehfaddvak voél prepajenym Giovnym Jednot- 0 0 B 0 0
m
Ostainé pohladdvky z ahehodného styku 105 922 2488 117¢6 0 96 612
Ostainé krétkodobé pohfadéviky e s e S e
Kratkodobé pohfadavky spolu 10§ 922 2486 11796 0 ) 612

SpoloZnost Vaillant Group Slovakia s.r.0. v priebehu roka pouZivala na be2né prevédzkové potreby a Ghrady Gverovy Gést vedeny firmou Vaillant GmbH. Uverovy
GEet vykazoval bud aktivny zostatok — poskytnuty Gver alebo pasivny zostatok — Gver paskytnuty firmou Vaillant GmbH Spolodnosti, K 31.12.2017 Je stav tohto

Uverového vztahu pohfaddvka 5 391 039 EUR. (2016: 4 260 847 EUR)
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Dihodobé pohfadavky Spolodnosti st v lehote splatnosti. Vekova struktura krétkodobych pohladavok

Spolognosti k 31. decembru 2017 je uvedena v nasledujlicej tabulke:

V lehote Po lehote Pohfadavky
Nézov poloZky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohFfadavky 2 obchodného styku, z toho: 1451 166 323 447 1774 613
Pohladavky voti prepojenym utovnym jednotkam 844 148 2 300 846 448
Ostatné pohfadavky z obchodného styku 607 018 321 147 928 165
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 5 391 081 0 5 391 081
Pohfadavky voti prepojenym uctovnym jednotkam 5391039 0 5391039
Iné pohladavky 42 0 42
Kriatkodobé pohladavky spolu 6 842 247 323 447 7 165 694
Informéacie za predchadzajiice uétovné obdobie si uvedené v nasledujicej tabufke:
V lehote Po lehote Pohfadavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohFadéavky z obchodného styku, z toho: 1562734 220 630 1783 364
Pohradavky voli prepojenym ugtovnym jednotkam 1118 158 1063 1119221
Ostatné pohfadavky z obchodného styku 444 576 219 567 664 143
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 4 296 847 0 4 296 847
Pohfadavky vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 4 260 847 0 4 260 847
Datiové pohfadavky a dotécie 36 000 0 36 000
Kratkodobé pohFadavky spolu 5 859 581 220 630 6 080 211

Spolo&nost nema pohfadavky kryté zéloZnym pravom ani inou formou zabezpedenia, ani pohlfadavky,
pri ktorych by bolo obmedzené pravo s nimi nakladat.
5. Odlozena danova pohfadavka

Informacie o vypoite odioZenej dafiovej pohfadavky ainé doplitujice informéacie k odloZenej dani st
uvedené v poznamkach v €asti [V bod 7 na strane 21.

Finanéné aéty

Ako finanény majetok s vykézané peniaze v pokladni a bezné Géty v bankach. Uétami v bankach méze
spolognost volne disponovat.

Casové rozligenie
Jednotlivé polozky &asového rozliSenia s uvedené v nasledujlicej tabulke:;

Opis poloZky €asového rozliSenia Stav k 31.12.2017 _ Stav k 31.12.2016

Néklady budicich obdobi kritkodobé, z toho: 1020 10 775
Aqua-Therm Nitra 2016 - vystava 0 9080
inzercia, predplatné 183 358
ostatné 837 1337

Spolu 1020 10 775
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PASIVA

1. Vlastné imanie

Informécie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato&né informécie o vlastnom imani Spolo&nosti st

uvedené v poznamkach v &asti IX na strane 24.

2. Socialny fond

Tvorba a Serpanie sociélineho fondu v priebehu Gtovného obdobia sii uvedené v nasledujdcs;j tabulke:

.___Nézov polozky 2017 2016
Zatiatotny stav socidineho fondu 7449 5855
Tvorba socidineho fondu na tarchu nékladov 6 608 6 459
Tvorba socléineho fondu spolu 6 608 _ 6 459
Cerpanie socléinehe fondu 2784 4665
Koneény zostatok socidineho fondu 11273 7 449
3. Zavazky
Struktura zavéizkov podra zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2017:
Ziviizky so zostatkovou dobou
splatnost!
Jeden rok 2évizky
viac ako  aZ p#Z ro- do Jed- polehote  Spolu z4&-
Nézov poloZky pét rokov kov ného roka splatnosti viizky
Dlhodobé zavazky z obchodného
styku, z toho: 0 ] 0 0 0
Ostatné dihodobé zévizky, z toho: 0 11273 0 0 11273
ZAavazky zo socidlineho fondu 0 11273 1] 0 11273
Iné dihodobé zavazky 0 0 0 0 v}
Odlozeny dafiovy zévazok 0 0 0 0 0
Dihodobé zévizky spolu 0 11273 0 0 11273
Kréatkodobé zévizky z obchodného
styku, z toho: 0 0 5290058 32730 5322788
Zéavazky voti prepojenym uétovnym '
jednotkém 0 0 3974634 0 3974634
Zavizky v rémci podielovej U&asti
okrem zévézkov vodi prepojenym (ié-
tovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné zévézky z obchodného styku 0 0 1316424 32730 1348154
Ostatné kratkodobé zavizky, z
toho: 0 0 370 306 0 370 306
Zéavazky vodi zamestnancom 0 ] 59 098 0 59 098
Zavézky 20 socidlneho poistenia 0 0 48 613 0 48 613
Daiiové zavéizky a dotécie 0 0 259 176 0 259 176
Iné zavazky 0 0 3419 0 3419
Kratkodobé zdvizky spolu 0 0 5660364 32730 5693094
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Informécie za predchadzajlice Uétovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabufke:

ZavizKy so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako  az piz ro- do jed- po lehote Spolu za-
Nazov polozky pat’ rokov kov ného roka  splatnosti vazky
Dihodobé zavizky z obchodného
styku, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dihodobé z4avizky, z toho: 0 7 449 0 0 7 449
Zavazky zo socidlneho fondu 0 7 449 V] 0 7 449
Iné dihodobé zavizky 0 0 0 0 0
OdloZeny danovy zévazok ) 0 o 0 0 0
Dlhodobé zavizky spolu 0 7 449 0 0 7 449
Kratkodob#é zAviizky z ohchodného
styku, z toho: 0 0 4723817 70 630 4794 447
Zavazky voti prepojenym uétovnym
jednotkam 0 0 3647000 0 3647 000
Zavazky v ramci podielovej déasti
okrem zévazkov vodi prepojenym Gé-
tovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné zavézky z obchodného styku 0 0 1076817 70 630 1147 447
Ostatné kratkodobé zdviizky, z
toho: 0 0 180 363 0 180 363
Zavéazky vodi zamestnancom 0 0 66 152 0 66 152
Zavazky zo socidlneho poistenia 0 0 42 571 0 42 571
Danové zavézky a dotacie 0 0 70 307 0 70 307
Iné zavazky 0 0 1333 0 1333
Kratkodohé 2avizky spolu 0 0 4904180 70 630 4974 810

Spoloénost nema zavézky zabezpetené zaloznym pravom alebou inou formou zabezpeéenia.

4. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2017 je uvedeny v nasledujlcej taburke:

Stav k Stav k
Nézov poloZky 1.1.2017 Tvorba PouZitie ZruSenie 31.12.2017

Dlhodobé rezervy, z toho: 51971 0 891 0 51 080
Zékonné dihodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 51971 0 891 4] 51 080
Rezerva na zaruky — dlhodob4 &ast’ 51 971 0 891 0 51080
Kratkodobé rezervy, z toho: 871 523 875 584 772 427 77 924 896 756
Zékonné kratkodobé rezervy, z toho: 89 151 91620 89 151 0 91 620
Nevy&erpana dovolenka vratane s.z. 89 151 91 620 89 151 0 91 620
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 782 372 783 964 683 276 77 924 805 136
Rezerva na zaruky — kratkodoba &ast 99 740 74 299 43793 37575 92 671
Rezerva na audit 8 800 8 800 6 000 0 11 600
Rezerva na ostatné mzdové naroky a

bonusy 132 544 139818 95749 36795 139 818
Rezerva na bonusy odberatelské 0 0 0 0 0
Rezerva - projektanti 61 360 280 904 61 360 0 280 904
Rezerva na spust. a montaze 214610 0 214 610 0 0
Nevyfakt. dodavky materiaiu 19 280 35983 19 280 0 35983
Ostatné nevyfakturované dodavky 246038 244160 242 484 3554 244 160

Rezervy spolu 923 494 875 584 773 318 77 924 947 836




Poznamky U POD 3-01 ICO: 35765712
Vaillant Group Slovakia s.ro. 17 _ DIC: 2020274630

Informécie za predchadzajtice tiétovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
____Nazov poloZky 1.1.2016 Tvorba PouZitie. . Zrusenle 31.12.2016
Dihodobé rezervy, z toho: 49 049 2922 0 0 51971
Zskonné dihodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostainé dihodobé rezervy, z toho: 49 049 2922 0o 0 51971
Rezerva na zaruky ~ dihodobé Gast 49049 2922 0 0 51971
Kréitkodobé rezervy, z toho: 976 063 849 122 866962 86700 871 523
Zé&konné krétkodobé rezervy, z toho: 82 255 89 151 '82 255 0 89 151
Nevy&erpana dovolenka vratane s.z. 82 255 89 151 82 255 0 89 151
0 0 0 0 0
Ostatné krétkodobé rezervy, z toho: 893 808 759 971 764 707 86 700 782 372
Rezerva na zaruky - kratkodobé &ast 90 639 77 339 34211 34027 99 740
Rezerva na audit 7 800 8800 7 800 0 8 800
Rezerva na ostatné mzdové néroky a
bonusy 89 903 132 544 99 903 0 132 544
Rezerva na bonusy odberatefské 0 0 0 0 0
Rezerva - projektanti 59 188 61 360 59188 0 61 360
Rezerva na spust. a montaze 336 052 214610 336 052 0 214610
Nevyfakt. dodévky materidlu 58 069 19280 58 069 19280
Ostatné nevyfakturované dodavky 242 157 246 038 189484 = 52673 246 038
Rezervy spolu 1025112 852044 866 262 86 700 '9‘%3 494
Predpokladané pouZitie dlhodobych rezerv na zéruky je do roku 2020,
5. Casové rozligenie
Struktara &asového rozli$enia je uvedena v nasledujlicej tabulke:
Nézov poloZky Stav k 31.12.2017 _ Stav k 31.12.2016
Vynosy budtcich obdobl dihodobé, z toho: . 41814 ... 30047
PrediZend zaruka nad 1 rok . M814 30047
Vynosy buddcich obdobi kritkodobé, z toho: 8 975 2217
PredlZen4 zaruka do 1 roka : 8975 2217

Spolu ' 50 789 32 264
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1.

Cisty obrat

Infomacie o Struktire ¢istého obratu Spoloénosti s uvedeng v nasledujlice tabulke:

~ Nazov poloZky 2017 2016
Trzby za viastné vykony a tovar, z toho: 24 278 669 21092 011
Trzby za vlastné vyrobky 6 693 680 5970 346
Trzby z predaja sluZieb 25988 15 649
Trzby za tovar 17 5589 001 15106 016
iné vynosy stvisiace s beZnou &innost'ou 270646 225 186
Cisty obrat celkom 24 549 315 21317197
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VYNOSY
2. Triby za viastné vykony a tovar

Triby za viastné vykony a tovar podfa jednotlivich segmentov, tj. podla typov vyrobkov, tovarov, slufieb ainych &innosti Spoloénosti, a podra hlavnych
geografickych oblastl odbytu st uvedené v nasledujtice] tabufke:

Zariadenia Prislu$enstvo Néhradné diely Ostatné Spolu

Oblasteodbytu 2017 ___ 2018 2017 2016 2017 2016 2017 2018 2017 2018
Slovensko 14730563 13086980 1104274 1023112 1751666 1543840 312995 21337 17908487 15675089
Nemecko 0 576 4436 4989 2026201 1846080 0 0 2080726 1851 654
Rusko 0 581 12209 13478 1189935 651 986 4720 0 1206 914 666 045
Franciizsko 0 0 133 0 1376915 1383202 38 0 1377084 1383202
Geska republika 0 0 0 0 1038407 925 328 ] 0 1038 407 825 328
Velks Briténia 0 ] 0 0 123 050 81814 0 0 123050 81814
Madarsko 0 0 (] 0 180 844 160 177 0 0 180 844 169 177
Rumunsko 7623 (i 1429 0 86017 72287 0 0 94 069 72 287
Ukrajina 0 0 0 346 41563 41380 0 0 41 583 41708
Turecko 0 0 0 0 299968 95 886 0 0 28 996 95 886
Polsko 0 250 0 0 78781 57 202 0 0 78781 57 452
Ostatné 0 0 0 0. .. 78748 82301 o _. 0 78748 82301
Spolu 14747178 13088387 _ 1212480 1041825 8001262 6040362 317751 21337 24 278 669 21082 011
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3. Zmena stavu zasob viastnej vyroby

Zmena stavu zasob viastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie o 162 440 EUR. Vy-
chadzajlic zo stuvahovych poloZiek dosahuje zvySenie o 100 175 EUR, ako je to uvedené v nasledujlcej

tabufke:
Zmena stavu vniitroorgani-
Stav k Stav k Stav k zaénych zasob
Nazovpolozky 31.12.2017  31.12.2016 1.1.2016 2017 2016
Nedokonéena vyroba a poloto-
vary viastnej vyroby 16 060 16 391 17 533 -331 -1142
Vyrobky 773 645 673 139 743 379 100 506 -70 240
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 789 705 689 530 760 912 100 175 =71 382
Manka a Skody X X X 8095 9 896
Reprezentaéné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 53 170 8919
Zmena stavu vniitroorganizad-
nych zdsob vo vykaze zis-
kov a strat x x X 162 440 -52 567

4, Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej &innosti

Informécie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej innosti a finanénej &innosti st

uvedené nizsie:

Nézov polozky 2017 2016

Vyznamné poloZky pri aktivacil nakladov, z toho: 6 8 703
Aktivacia materialu 6 0
Aktivacie DHM 0 8 703
Ostatné vyznamné poloZky vynosov z hospodérskej &innosti,

z toho: 270 743 225 049
Predaj materialu 17 023 19 025
Prefakturacie ‘Front office’ ~ Vaillant Group International 79 348 88 396
Prefakturécie ‘Eastemn Europe office’ — Vaillant GmbH 91 363 69575
Prefakturacia sluZieb Visitor Centra 42 273 24639
Ostatné vynosy 40736 22 887
Vynosy z predaja dihodobého hmotného a nehmotného majetku 0 527
Finan&né vynosy, z toho: 8 463 2938
Kurzové zisky, z toho: 8 463 2801
kurzové zisky ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 1081 562
Ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho: 0 137
Vynosové Groky 0 137
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NAKLADY
5. Naklady z hospodéarskej a finanénej &innosti

Prehfad nakladov Spolo&nosti z hospodérskej a finantnej tinnosti okrem osobnym nékiadov je uvedeny

v nasledujlcej tabufke:
Nézov poloZky 2017 2016

Néklady za poskytnuté sluZby, z toho: 2814 190 2 445 091
Nékiady vodi audftorovi, auditorskej spoloénosti, z toho: 22715 19 640
Néklady za overenie individudinej G&tovnej zévierky 15 000 16 000
Daiiové poradenstve 5665 3590
Ostatné neauditorské sluZby 2050 1050
Ostatné vyznamné poloZky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 2791475 2 425 451
Cestovné 99 799 101 551
Néajomné 111 124 119 823
Odmeny za projekcie 222 205 189 447
Odmeny za spustenie a montaZ 931 351 796 868
Operativny leasing 102 941 73 948
Opravy a udrZiavanie 20624 16698
Preprava 128 896 91 533
Reklama 146 693 205 597
Reprezentaéné néaklady 307 746 221 141
Sluzby FI/COAT/HR 182 527 162 086
SAP, IT sluzby 185 785 153 628
Skolenia 12835 12 961
Telekomunikaéné sluzby 13 469 17 435
Zaruéné opravy - sluzby 49 197 64 097
Sluzby nakupu 32843 27 406
Spréva budov 67 472 43 688
SluZby VG 96 653 0
Ostatné néklady 79 315 127 546
Ostatné vyznamné polozky ndkladov z hospodérskej Einnosti,

z toho: 146 543 106 267
Predaj materidlu 70 707 42 438
Manka a $kody 14 990 15922
Tvorba a zUétovanie apravnych poloZiek k pohladédvkam 4750 -9 310
Pokuty 0 49
Dary 4790 6539
Ostatné 51306 50 629
Finan&né néklady, 2 toho: 10 045 ' 11981
Kurzové straty, z toho: 4029 6 841
kurzové straty ku driu, ku kiorému sa zostavuje tiétovna zévierka 246 881
Ostatné vyznamné poloZky finanénych nékladov, z toho: 6016 5140
Nakladové troky 0 0
Ostatné finané. néklady 6016 5140

6. Oscbné néaklady

Prehrad osobnych nékladov Spolo&nosti je uvedeny v nasledujlicej tabulke:

Nézov poloZky 2017 2016
Osobné niklady, z toho: 1730978 1708 414
Mzdy 1252137 1260 041
Sociéine poistenie a zabezpelenie 442 146 412 335

Ostatné osobné néklady 36 693 36038
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7. Dane

Informacie o dotasnych rozdieloch a vypoéte odioZenej dane:

Zauétovana  Zad&tované
Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Néazov poloZky 31.12.2016 imania ziskov a strit 31.12.2017

Dlhodoby majetok 1195 0 14 656 15 851
Zasoby 0 0 0 0
Pohfadavky 7908 0 -13 527 -5619
Rezervy 590 655 0 9393 600 048
Ostatné 24 077 0 -9 004 15073
Celkom 623 835 0 1518 625 353
Sadzba dane z prijmav (v %) 21 21 21 21
OdloZena daiiova pohl'adivka zaléto-

vana 131 005 -319 131 324
OdloZeny daiiovy zavizok 0 0 0

Ku koncu roka 2016 doslo k zmene danovej legislativy, na zaklade ktorej sa znizuje dafi z prijmov

pravnickych osob z 22% na 21% s Géinnostou od 1. janudra 2017.

Odsthlasenie vztahu medzi splatnou dariou z prijmov, odloZenou
hospodérenia pred zdanenim je uvedené v nasledujlicej tabulke:

dafiou z prijmov a vysledkom

2017 2016
Zaklad
Nézov polozky dane Dar} Dani v % Zaklad dane Daii Dai v %
Vysledok hospodare-
nia pred zdanenim,
z toho: 1878 256 1318 558
teoreticka daf 394 434 21 290 083 22
Datiovo neuznané na-
klady 361272 75 867 308563 67884
Vynosy nepodiiehajlice
dani 0 0 -779 171
Zmena sadzby dane 0 0 28 355 6238
Iné -46 358 -9735 188732 41521
Spolu 460 566 25 405 554 31
Splatna dari z prijmov 460 885 25 326 054 25
CdloZzena dafl z prijmov -1 i . 79 500 6
Celkova dai z prijmov 460 566 25 405 554 31
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V.

1.

Vi.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Podmieneny majetok

Vzhfadom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohfadom transfero-
vého ocefovania) doteraz neboli dostatofne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budl da-
flové orgéany aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne aZ potom, ked budu k

dispozicii prévne precedensy prip. oficidine interpretécie prisluSnych orgénov. Vedenie Spolo&nosti si nie
je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buddcnosti vyznamny néklad.

Skuto&nosti sledované na podstivahovych iétoch

V réamci operativeho leasingu mala Spolo&nost v priebehu roku 2017 prenajatych 21 vozidiel a 2 vyso-
kozdviZny vozik v celkovej hodnote 102 941 EUR (2016: 73 946 EUR).

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UGTOVNA ZAVIERKA

Po 31. decembri 2017 do diia zostavenia Uitovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali
zverejnenie alebo vykazanie v Uétovnej zavierke za rok 2017.
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VH. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1.

Transakcie medzi Spolo€nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2017 2016

Predaj vi. vyrobkov, tovaru a  Subjekt, kiory v Gétovnej jednotke vykonava

materialu rozhodujtici vplyv 1771830 1630271
Subjekt, ktory v u¢tovnej jednotke vykonava

Poskytnuté sluzby rozhodujtici vplyv 159 248 115 593

. Subjekt, ktory v Gigtovnej jednotke vykonéava

Uroky prijaté rozhoduijtici vplyv 0 0
Subjekt, ktory v uétovnej jednotke vykonéva

Nékup materialu a tovaru rozhodujuci vplyv 7126 200 6116 838
Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonéva

Nakup sluZieb rozhodujiici vplyy - 276 007 181 5486
Subijekt, ktory v iétovnej jednotke vykonava

Poistenie rozhodujlci vplyv 2872 3445

i Subjekt, ktory v Uétovnej jednotke vykondva

Uroky platené rozhodujuci vplyv 0 137

Predaj vi. vyrobkov, tovarua  Ostatné spriaznené strany - sesterské spolo&-

materidlu nosti 4562 184 3834 520
Ostatné spriaznené strany - sesterské spoloé-

Poskytnuté sluzby nosti 89108 84 609
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolod-

Nakup materidlu a tovaru nosti 7773540 6 881 788
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolo¢-

Nékup sluzieb nosti 289 269 247 723

Nékup sluzieb Pridruzena Gétovna jednotka 119 648 107 727

Spolu 22 169 804 19 204 197

Stav k Stav k
o Spriaznena osoba o 31.12.2017 31.12.2016

Pohfadavky z obchodného Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava

styku rozhodujtici vplyv 60 523 247 494

Pohfadavky z obchodného

styku Ostatné spriaznené strany 785 925 871 727

Zostatok zo Skupinového vy-  Subjekt, ktory v (&tovnej jednotke vykondva

rovnania rozhodujici vplyv 5391 039 4260 847

Aktiva spolu 6 237 487 § 380 068
Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava

Zavazky z obchodného styku  rozhoduijiici vplyv 1416124 1 255 801

Zavazky z obchodného styku  Ostatné spriaznené strany 2 552 005 2381 571

Zavazky z obchodného styku  PridruZzena (8tovna jednotka 6 505 9628

Pasiva spolu 3974634 3 647 000
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2. Prijmy a vyhody &lenov Statutdrneho orgéanu, dozorného orgénu a iného orgéanu

Clenovia $tatutarneho, dozomého a iného organu Spolo&nosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej
funkcie Elena tohto orgénu ani im neboli poskytnuté Ziadne pdzicky alebo zéruky.

VIll. OSTATNE INFORMACIE

Spolognosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.
Na spolo&nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Uétovnictve.

IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
1. Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu beZného a predchadzajliceho (&tovného obdobia je
uvedeny v nasledujlicich tabufkach:

Stav k ) Stav k
PoloZka viastného imania 1.1.2017  Prirastky  Ubytky Presuriy 31.12.2017
Zékladné imanie 931 423 0 0 0 931 423
Zékonny rezervny fond a nedelitefny fond 93 142 0 0 0 93 142
Nerozdeleny zisk minulych rokov 6 668 0 0 3004 9670
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodérenia beZného U&tov-
ného obdobia 913004 1417690 910 000 -3004 1417 690
Viastné imanie spolu 1944235 1417690 910 000 0 2451925
Stav k Stav k
PoloZka viastného Imania 1.1.2016  Prirastky  Ubytky Presuny.  31.12.2016
Zakladné imanie 931 423 0 0 0 931 423
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 93 142 0 0 0 93 142
Nerozdeleny zisk minulych rokov 6003 0 0 663 6 666
Neuhradend strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného G&tov-
ného obdobia 807663 913 004 807 000 663 913004
Viastné Imanle spolu 1838 231 913 004 807 000 .0 1944 235

2. Rozdelenie zisku za predchéadzajici rok 2016

Ugtovny zisk za rok 2016 vo vyke 913 004 EUR bol rozdeleny nasledovne:

. ... NéazovpoloZky 2016
Pridetl do z&konného rezervného fondu ' 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 3004
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, &lenom . 910 000

Spolu . 913 004
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3. Rozdelenie zisku za beZzny rok 2017

Statutamy organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2017 nasledovne:

Nézov polozky 2017
Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 7 690
Rozdelenie podielu na zisku spolognikom, &lenom 1410 000
Spolu 1417 690

X. PREHUAD PENAZNYCH TOKOV

Na tely uvadzania tdajov v prehfade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) pefaznymi prostriedkami pefiaZnd hotovost, ekvivalenty pefaZnej hotovosti pefiazné
prostriedky na beZnych uétoch v bankach alebo pobogkach zahraniénych bank, kontokorentny
ucet a Cast zostatku (¢tu peniaze na ceste, ktory sa viaZe k prevodu medzi beznym Gétom a

pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi tiétami,

b) ekvivalentmi peiaZnej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred
znému sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v
najblizsich troch mesiacoch ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gétovné zavierka, napriklad
terminové vklady na bankovych G&toch, ktoré st uloZené najviac na trojmesaéni vypovedni
lehoty, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané Gdtovnou
jednotku, ktoré s splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka.
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Spolo&nost zostavila prehfad peiiaznych tokov pomocou nepriamej metédy:

- Nézov poloZky S 2017 2016
Vysledok hospodérenia pred zdanenim 1878 256 1318 558
Upravy o nepefiaZné operécie:

Odpisy dihodobého majetku 84757 80 029
Odpis zasob 14 990 15 922
Qdpis pohladavky 136 0
Zmena stavu opravnej poloZky k dihodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej poloZky k pohladavkam 3395 9310
Zmena stavu opravne] poloZky k zésobam 18 635 -4 971
Zmena stavu rezerv 24 342 -101 618
Urokové néklady (netto) 0 -137
Strata / (zisk) z predaja dihodobého majetiku o o 0
Zisk z prevéidzky pred zmenou pracovného kapitilu 2024 410 1298 473
Zmena pracovného kapitélu:

Ubytok (prirastok) pohPadavok z obchodného styku a &asového rozligenia 18 329 -563 561
Ubytok (prirastok) zasob -244 023 352 147
(Ubytok) prirastok zavazkov a &asového rozligenia 577 193 1 352 503
Prevédzkové peiiazné toky 2375909 2 439 562
S _Nézov poloiky N 2017 2016
PeiiaZné toky z prevadzkovej éinnosti

Prevadzkové pefiaZzné toky 2 375909 2439 562
Zaplatené (iroky 0 0
Prijaté Groky 0 137
Zaplatend dafi z prijmov -261 445 ~463 405
Vyplatené dividendy -910 000 -807 000
Poskytnuté pdZicky spoloénostiam v skupine . -1130192 _-1093518
Clsté pefaZné toky z prevadzkovej &innoatl 74 272 75776

PeiiaZné toky z Investiénej éinnosti
Nékup dlhodobého majetku _ -69 628 -68 294
Cisté peiiazné toky z investi&nej &innosti -69 628 -87 767

PenaZné toky z finanéne] Einnosti

Prijmy / splétky lverov a pdZitiek od bénk 0 0
Splétky dihodobych zavizkov o 0 0
Cisté peiiaZné toky z finanénej &innosti 0 0
Prirastky (abytky) peiiaZnych prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov 4 644 8 009
PefiaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zadiatku roka 17 646 - 9637

PeiiaZné prostriedky a peiiaZné ekvivalenty na konci roka 22 290 17 646




